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India

Ancient India

1944. ANCIENT INDIA: Punchmarked, AR rectangular ½ karshapana
(1.54g), Barabanki hoard type, uncertain Janapada, showing
portion of geometric symbol, VF, RR $100 - 150

1945. ANCIENT INDIA: Punchmarked, ca. 6th century BC, AR ½
karshapana (2.12g), Ra-—, four-petal flower, blank reverse, 
from the Gangetic Valley region, issue of an undetermined or
unrecorded Janapada, unpublished, VF, RR $220 - 280

1946. ANDHRA: Punchmarked, ca. 500-350 BC, AR ½ karshapana
(1.30g), elephant left, crescent & taurine, annulets above,
EF-AU $100 - 130

1947. AVANTI: Punchmarked, ca. 500-400, AR rectangular ½
karshapana (1.66g), Ra-456var, annulet surrounded by 
4 identical symbols, VF $80 - 100

1948. AVANTI: Punchmarked, ca. 300 BC, AR ½ mashaka (0.18g),
Ra-—, 6-part taurine design, bracteate, probably unpublished, 
EF, RR $180 - 220

1949. AYODHYA: Punchmarked, ca, 600-400 BC, AR ¼ shatamana
(5.07g), Ra-1239, ornamented triskeles, pellet between each
pair, several banker’s marks, broken once and repaired, VF,
RRR, ex. John Page Collection $100 - 120

1950. ERIKACHHA: Punchmarked, AR ½ karshapana (1.68g),
Mitch-ATEC 3743, from the Raath-Hamirpur region, floral
symbol three times, VF, R $200 - 300

The specialty of the Erikachha coins is that a single symbol 
is always struck three times.

1951. GANDHARA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR shatamana
bent bar (11.24g), Ra-546 ff, with 3 banker’s marks in 
center, VF $80 - 100

1952. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.32g), elephant, candelabra, and whorl symbol twice, as the
Gondia hoard, EF $200 - 300

1953. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.34g), elephant, candelabra, and tortoise symbol twice, as the 
Gondia hoard, EF $200 - 300

1954. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.39g), candelabra, six-armed-wheel symbol twice, as the
Gondia hoard, EF $200 - 300

1955. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.37g), candelabra, circular geometric symbol twice, as the
Gondia hoard, EF $200 - 300

1956. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.33g), candelabra, composite whorl symbol twice, as the
Gondia hoard, lovely VF-EF $200 - 300

1957. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.30g), elephant, candelabra, lion to left symbol twice, from the 
Gondia hoard, EF, RR $200 - 300
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1958. KALINGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(3.21g), candelabra, taurines composite symbol twice, from the
Gondia hoard, VF $200 - 300

1959. KALINGA: Punchmarked, AR karshapana (3.43g), 6-armed
symbol (twice), candelabra, and bull left, from the Gondia
hoard, VF $200 - 300

1960. KASHI: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR vimshatika (4.09g),
Ra-631, two symbols, each repeated twice, scruffy obverse
surface, with much hornsilvering on reverse, Fine, RR $120 - 160

1961. KASHI: Punchmarked, AR vimshatika (4.83g), Ra-711var, 
four major punches with some bankers marks, VF, R $400 - 500

1962. MATSYA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR karshapana 
(2½ shana) (3.00g), Sharma 29/30var, single punch, so-called
“worms” symbol, lovely strike, VF-EF, R $200 - 300

1963. MATSYA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR karshapana 
(2½ shana) (2.95g), Sharma 29/30var, single punch, so-called
“worms” symbol, VF, R $200 - 300

1964. MATSYA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR karshapana 
(2½ shana) (3.08g), Sharma 29/30var, single punch, so-called
“worms” symbol, punched with broken die, choice VF $80 - 100

1965. KOSALA: Punchmarked, AR karshapana (3.21g), 4 symbols // 
2 interesting banker’s marks, VF-EF, R $80 - 100

1966. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (2.49g),
Murphy-29.1.1, ABCD style, with elephant, triple-S symbol,
taurine etc., VF-EF $80 - 100

1967. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.31g), Ra-901, 
ABCC style, with geometrical whirl, dog and Kosala triple-S
symbol twice, EF $80 - 100

1968. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (2.98g), Ra-972var,
ABCD style, with two geometrical symbols struck twice, 
VF-EF $80 - 100

1969. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (2.79g), Murphy 29.1.1,
ABAB style, geometrical whirls and marks twice, VF, RR $80 - 100

1970. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.62g), ABAB style,
with geometrical whirls and symbols struck twice, VF, RR $80 - 100

1971. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.69g), Ra-891,
ABAB style, with geometrical whirls and symbols struck twice,
multiple reverse marks, VF, RR $80 - 100

1972. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.44g), Ra-900, 
ABAB style, with geometrical whorls and symbols struck twice, 
VF $80 - 100
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1973. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.38g), Ra-908,
ABCD style, with geometrical whorl, star and elephants struck
twice, ornate reverse mark, VF $80 - 100

1974. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.43g), Ra-900,
ABAB style, with geometrical whorls and symbols struck twice,
VF, RR $80 - 100

1975. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (2.84g), Ra-1017,
ABCC style, with geometrical symbols and various reverse
bankers’ marks, bold VF, R $80 - 100

1976. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (2.86g), Ra-—, ABCC 
style, with geometrical whirl, and Kosala triple-S symbol twice,
dirty, bold VF $80 - 100

1977. KOSALA: Punchmarked, AR vimshatika (4.55g), Ra-900,
ABCC style, with geometrical whorls and symbols struck twice,
bold VF $80 - 100

1978. KOSALA: SET of 3 fractional vimshatikas, with prominent Kosala
symbols, considered ¼ vimshatika and 2 varieties of the 1/8
vimshatika, unreported denominations of Rajgor series 60, 
VF condition, very rare as a group, set of 3 coins, RR $400 - 500

1979. KUNTALA: Punchmarked, ca. 600-550 BC, AR shatamana
(6.65g), Ra-502 ff, pulley without triskeles above, EF $300 - 400

1980. KUNTALA: Punchmarked, ca. 600-450 BC, AR ½ shatamana
(6.78g), Ra-502/509, from the Wai hoard, “pulley” without
triskeles above, EF $300 - 400

1981. KURU & PANCHALA: Punchmarked, ca. 500-425 BC, 
AR ½ karshapana (1.23g), Ra-428, triangular symbol // 
6-arm symbol, from the Babyal hoard, F-VF $60 - 80

1982. KURU & PANCHALA: Punchmarked, ca. 500-425 BC, 
AR ½ karshapana (1.36g), Ra-428, standard triangular mark //
6-armed symbol, Rajgor series 21, from the Babyal region in
Haryana, VF, R $100 - 140

1983. MAGADHA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR vimshatika
(5.36g), Ra-series 10, GH-19, large 6-armed symbol in center,
surrounded by 3 smaller punches (sun, tree, triangle), plus one
banker’s mark, EF, R $500 - 600

Superb example of the early broad-flan series of Magadha.

1984. MAGADHA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR vimshatika
(5.39g), Ra-series 10, GH-10, large 6-armed symbol in center,
surrounded by 3 smaller punches (sun, crescent, ladle), plus
three banker’s mark, VF-EF, R $500 - 600

1985. MAGADHA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR vimshatika
(5.42g), Ra-series 10, GH-19, large 6-armed symbol in center,
surrounded by 3 smaller punches (sun, tree, triangle), plus several 
banker’s mark, Baldwins HK 2012 #876, VF-EF, R $500 - 600
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1986. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.34g), Ra-77e (plate specimen), sun, six-armed symbol, and
various geometric marks with three bold marks on reverse, 
VF , ex Paul Murphy Collection $100 - 120

1987. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.32g), GH-81a, sun, six-armed symbol, a geometric symbol,
taurine and star, VF $80 - 100

1988. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.35g), GH-148, sun, six-armed wheel, fish, hour glass and
elephant, choice VF $80 - 100

1989. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.30g), GH-149, sun, six-armed wheel, fish, hour glass and
taurines, VF $80 - 100

1990. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.28g), GH-161, sun, six-armed wheel, fish, star and
sun-and-moon-with pellets, choice VF $80 - 100

1991. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.39g), GH-165, sun, six-armed symbol, bow-and-arrow, wheel 
and elephant, choice VF $80 - 100

1992. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(2.55g), GH-166, sun, six-armed symbol, bow-and-arrow, wheel 
and taurines, plus unusual countermarks as listed by Hardaker
(p.270), VF-EF, R $90 - 110

1993. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.21g), GH-166, including sun, six-armed symbol,
bow-and-arrow, wheel and taurines, choice VF $80 - 100

1994. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.50g), GH-166, sun, six-armed symbol, bow-and-arrow,
sun-and-moon and taurines, VF $80 - 100

1995. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.41g), GH-241, sun, six-armed wheel, taurine, bull and a
six-petal flower within circle, strong VF $80 - 100

1996. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.20g), GH-243, sun, six-armed symbol, fish-in-tank, sun-and-
moon and elephant, with bold sun-and-moon rev mark, highly
unusual, VF-EF $90 - 110

1997. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.35g), GH-245, sun, six-armed wheel, taurine, bow-and-arrow,
five pellets within square and circle within dotted square, plus
several unusual countermarks, VF-EF $90 - 110
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1998. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.33g), GH-245, sun, six-armed symbol, fish-in-tank,
sun-and-moon and five pellets within square and circle within
dotted square, choice VF $80 - 100

1999. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.31g), GH-248, sun, six-armed wheel, fish, star and
sun-and-moon-with pellets, VF-EF $80 - 100

2000. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.26g), GH-253, sun, six-armed wheel, tortoise, wheel and
scorpion, choice VF $80 - 100

2001. MAGADHA: Punchmarked, ca. 500-430 BC, AR karshapana
(3.28g), sun, six-armed-symbol, wheel and two squarish
composite symbols, VF $80 - 100

2002. MAURYAN: SET of two rare tiny fractions (mashaka of 0.33g and
½ mashaka of 0.17g), similar designs, 3rd century BC, both VF,
lot of 2 pieces $80 - 100

2003. PAINGANGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½
karshapana (1.61g), Vainaganga Valley, elephant with double
crescent above, ornate taurine and a pair of six-rayed star;
counter-struck on unidentified host, EF, R $125 - 150

2004. PAINGANGA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½
karshapana (1.68g), Ra-—, 4 punches: elephant left, 3
branches around 3 annulets (cf. R-132) (twice), 3 fish
swimming around annulet with triangle of pellets around (cf.
R-232) (type A), rectangular flan, choice EF $150 - 225

Painganga was located to the southwest of Nagpur.

2005. PANCHALA: Punchmarked, AR ½ karshapana (2.08g), from
Panchala area in Uttar Pradesh, Uncertain Janapda showing
portion of floral symbol, VF, RR $100 - 150

2006. PANCHALA: Punchmarked, ca. 400 BC, AR karshapana
(1.94g), Ra-—, flower-like design, with one central pellet and 3
surrounding pellets, unpublished, VF-EF, RR $100 - 140

2007. SHAKYA: Punchmarked, ca. 600-500 BC, AR rectangular double 
karshapana (6.45g), Ra-series 33, central pellet with 7 ovals
around + bull, assigned to the region of Narhan, VF-EF $150 - 200

2008. VATSA: Punchmarked, ca. 500-410 BC, AR karshapana
(3.41g), symbols #401, 532 and scorpion, VF $150 - 200

2009. VATSA: Punchmarked, ca. 500-410 BC, AR karshapana
(3.01g), Ra-1213, scorpion and two crude birds, light porosity,
VF, RR $150 - 200

2010. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.65g), from the Chhindrawa area, elephant, tree and geometric
symbols, extremely rare so well-struck, EF, RR $100 - 150

2011. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.67g), from the Chhindrawa area, elephant, tree and geometric
symbols, extremely rare so well-struck, EF, RR $100 - 150
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2012. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.58g), from the Vainganga Valley, elephant with double crescent 
above, ornate taurine and a pair of six-ray stars, counter-struck on 
unidentified host, choice VF-EF $125 - 150

2013. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.68g), from the Betul region, elephant, tree and geometric
symbols, choice VF-EF $100 - 150

2014. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.69g), from Vainanga Valley, including elephant with double
crescent above, annulet surrounded by taurines and a pair of
geometric design, nicely toned, unpublished variety, EF $125 - 150

2015. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.63g), from Vainanga Valley, elephant with double crescent
above, annulet surrounded by taurines and a pair of geometric
design, nicely toned, unpublished variety, strong EF $125 - 150

2016. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.77g), from the Chhindwara region, elephant, tree and geometric 
symbols, EF, R $100 - 150

2017. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR ½ karshapana
(1.69g), from Vainanga Valley, elephant with double crescent to
right, ornate tortoise and a pair of geometric symbol;
counter-struck on unidentified host, nicely toned, bold VF $125 - 150

2018. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(1.71g), elephant, tree and geometric symbols, from Gondia
hoard in Chhindwara area, unusually nice strikme, EF $100 - 150

2019. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 500-400 BC, AR karshapana
(1.72g), elephant, tree and geometric symbols, from Gondia
hoard in Chhindwara area, unusually nice strikme, EF $100 - 150

2020. INDO-GREEK: Agathocles, ca. 190-180 BC, AE obol (12.38g),
Bop-10A, lion // Indian deity standing, VF, S, 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

2021. INDO-GREEK: Agathocles, ca. 190-180 BC, copper-nickel unit 
(7.93g), Bop-5B, bust of Dionysos // panther, lightly cleaned,
F-VF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

2022. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AE obol
(8.75g), Bop-6G, Apollo standing, holding spear & bow // tripod, 
EF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

2023. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AE square obol 
(9.67g), Apollo standing with quiver // tripod, some corrosive
spots, VF $80 - 100

2024. INDO-GREEK: Menander I, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.47g), Bop-13Q, barehead diademed bust right // Athena
Alkidemos, holding shield & thunderbolt, lovely iridescent
toning, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 120

2025. INDO-GREEK: Diomedes, ca. 95-90 BC, AE square unit
(8.29g), Bop-10C, the Dioscuri standing, each holding a lance // 
humped bull right, two-character monogram, lovely VF , 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 160
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2026. INDO-GREEK: LOT of 17 silver coins (drachm unless noted):
Agathocles (Good); Antialkides (VF, porous); Apollodotus I (VF);
Apollodotus II (F-VF), Demetrios (obol, VF, much corrosion);
Euthydemos (drachm, Poor, and nickel unit, VG but aggressively
cleaned); Hermaios (3 pcs, Fine, Fine, VF corrosion); Menander
(5 pcs, one Fine, the rest VF); Philoxenos (VG, corroded); and
Zoilos (Fine, much corrosion); identified by the consignor, retail
value $550, lot of 16 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 400

2027. INDO-GREEK: LOT of 37 copper coins: Antialkides (4 pcs),
Apollodotus I (2), Apollodotus II (3), Archebios (2), Diodotus (1),
Eukratidoes (3), Euthydemos (2), Heliocles (1), Hermaios (7),
Lysias (2), Menander I (4), Philoxenos (1), Strato (1), Zoilos (1),
and unidentified (3), identified by the consignor, average VG to
Fine, a few nicer, many with corrosion or other defects; retail value 
$580, lot of 37 pieces, ex Hans Mondorf Collection $250 - 450

2028. INDO-SCYTHIAN: Maues, ca. 90-57 BC, AE12 (1.61g), struck on
small square flan, elephant walking right, within square of dots //
humped bull, Strike 4/5, Surface 4/5, 
NGC graded choice EF $100 - 150

2029. INDO-SCYTHIAN SATRAPS: Bhadrayasha, ca. 100 AD, 
AR drachm (2.10g), Senior-160.2D, diademed bust r. // Pallas
standing, with abbreviated name of Zoilos in Greek on obverse,
but Bhadrayaha in Kharosthi on reverse, bold VF, RR $200 - 250

2030. INDO-SCYTHIAN: LOT of 16 silver or debased silver
tetradrachms, including Azilisces (1 pc), Azes II (10 pcs),
Aspavarma (4 pcs), and Kharahostes (1 pc), mostly VF; retail
value $650, lot of 16 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

2031. INDO-SCYTHIAN: LOT of 13 large copper coins, including
Azes I (3 pcs, Mitchiner-2210, 2234, 2242), Azilisces (3 pcs,
M-2281, 2284, 2286), and Azes II (M-2248, 2320, 2321, 2387,
and 3 uncatalogued), all in paper envelopes, average F-VF,
including a couple really attractive examples; retail value $600,
lot of 13 pieces, , ex Hans Mondorf Collection $300 - 400

2032. INDO-SCYTHIAN: LOT of 36 silver drachms, nearly all of Azes II,
but some of Azilisces and perhaps others, most attributed by
Mitchiner numbers, average Fine, quite a few better (up to VF);
retail value $605, lot of 36 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 400

2033. INDO-SCYTHIAN: LOT of 25 copper coins, various sizes,
including issues of Maues, Vonones, Spalyrises, Azes I, Azilisces, 
Azes II, and Rujuvala, plus 3 late uncertain issues, average Fine
condition; retail value $500, lot of 25 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $220 - 350

2034. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, AV ¼ dinar (1.90g),
G-9.7a (same reverse die), king’s head in square window // fancy
trident, tamgha left, nandipada right, Fine , 
ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

2035. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, AV dinar (7.99g), G-18, 
quarter-length bust of Vima Kadphises right, rising from the
clouds, holding mace, flames emerging from his shoulder // Siva
standing, holding trident & goat skin, choice VF , 
ex Hans Mondorf Collection $800 - 1,000

2036. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, AV dinar (7.92g),
G-19.4 (same dies), half-length bust of Vima Kadphises left, rising
from the clouds, holding mace & hilt // Siva standing, holding
trident & goat skin, VF , ex Hans Mondorf Collection $700 - 900

Vima Kadphises was the first Kushan emperor to introduce gold
coinage, in addition to the existing copper and silver coinage. Most

of the gold seems to have been obtained through trade with the
Roman Empire. The gold weight standard of approximately eight

grams corresponds to that of Roman aurei of the 1st century. 

2037. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV dinar (7.95g), G-35, king
standing, sacrificing over altar, holding scepter & goad // Nana
standing right, nimbate, holding scepter & box, superb strike, AU ,
ex Hans Mondorf Collection $1,400 - 1,600

2038. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV dinar (7.93g), G-58, king
standing, sacrificing over altar, holding scepter & goad // Mao (the
moon deity) standing left, extending right arm in benediction,
holding scepter in left arm, lovely strike, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $1,000 - 1,400

2039. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV ¼ dinar (1.96g), G-74,
king standing, sacrificing over altar, holding scepter & goad //
Pharro standing right, holding sceptre & box, lovely EF, RR, 
ex Hans Mondorf Collection $1,000 - 1,200

2040. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV dinar (7.97g), G-78, king
standing, sacrificing over altar, holding scepter & goad // Oesho
(Siva) standing left, four-armed, holding water-pot with elephant
goad, thunderbolt, trident and goat by the horns, long tamgha in
field, bold VF , ex Hans Mondorf Collection $1,000 - 1,400

Kanishka's conquests and patronage of Buddhism played an
important role in the development of the Silk Road, and the

transmission of Mahayana Buddhism from Gandhara across the
Karakoram range to China.

2041. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV ¼ dinar (2.01g), G-161
(same dies), half-bust of Huvishka arising from the clouds, holding 
scepter & goad // Miro (i.e., Miiro, the sun deity), extending right
arm in benediction, resting left hand on hilt, slightly double-struck
on reverse, strong EF, R, ex Hans Mondorf Collection $750 - 950
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2042. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.96g), G-153 (same 
dies), half-bust of Huvishka arising from the clouds, holding
scepter & goad, with Parthian style crown // Nana, as nanashao,
standing right, nimbate, holding ornate scepter & box, goad in
background, superb strike, EF-AU, R, 
ex Hans Mondorf Collection $1,100 - 1,500

2043. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.93g), G-227A
(same reverse die), crowned half-bust of Huvishka arising from
the clouds, wearing decorative jacket, holding scepter & goad //
Shaoreoro (the deity associated with Mars) standing right, with
Roman style helmet, holding spear and resting his left arm on a
shield, bold strike, choice EF, RR, 
ex Hans Mondorf Collection $2,000 - 2,500

Very rare variety with the deity’s name divided with “shao” right and
“reoro” left. Only one example of this type recorded on

CoinArchives, from the same dies but one grade lower than this
piece, which sold at CNG Auction 93, Lot 704, for $2750 in 2013.

2044. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.85g), G-308,
half-bust of Huvishka arising from the clouds, holding scepter &
goad, with Parthian style crown // Oesho (Siva) standing left,
nimbate, holding water-pot with elephant goad, thunderbolt, trident 
and goat by the horns, choice AU, R, 
ex Hans Mondorf Collection $1,500 - 2,000

2045. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV dinar (8.11g),
Mitch-3389/94, king standing, sacrificing over altar, holding
trident, second trident to left // Siva & bull, superb strike on
broad flan, choice EF , ex Hans Mondorf Collection $700 - 900

2046. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (8.05g),
Mitch-3389/94, king standing, later type with second trident to
left // Siva & bull, style assigned by Mitchiner to the Peshawar
region, EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

Vasu Deva I was the last great Kushan emperor, and the end of his
rule coincides with the invasion of the Sassanians as far as

northwestern India, and the establishment of the Indo-Sassanians
or Kushanshahs from around 240 CE.

2047. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV dinar (8.05g),
Mitch-3395/97, king standing, sacrificing over altar, holding trident, 
second trident to left, nandipada right // Siva & bull, late style,
slightly scyphate, probably circa 230s-240s, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $700 - 900

2048. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV dinar (7.99g),
Mitch-3395/97, king standing, sacrificing over altar, holding
trident, second trident to left, nandipada right // Siva & bull, late
style, slightly scyphate, broad flan, probably circa 230s-250s,
EF , ex Hans Mondorf Collection $700 - 900

2049. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.84g),
Mitch-3503var, king standing, sacrificing over altar, holding trident, 
second trident to left, Nya left, Tha between his legs, Vi right of
trident // Siva & bull, superb strike on broad flan, choice EF-AU, R, 
ex Hans Mondorf Collection $900 - 1,100

2050. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.80g),
Mitch-3503, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, Brahmi text Ga / Gho / Hu // Siva & bull,
lovely strike with full portraits both sides, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $700 - 900

2051. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.86g),
Mitch-3503, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, Brahmi text Ga / Gho / Hu // Siva & bull, 
bold strike, choice VF-EF , ex Hans Mondorf Collection $600 - 800

2052. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.92g),
Mitch-3505, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, Brahmi text JiRa / Gho / RaDo // Siva & bull,
EF , ex Hans Mondorf Collection $600 - 700
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2053. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.87g),
Mitch-3547, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, Brahmi text Vi / Va / Ga / VaSu // Ardoksho
enthroned, bold portraits, especially on the reverse, AU , 
ex Hans Mondorf Collection $600 - 700

2054. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.82g),
Mitch-3548, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, Brahmi text Bha / Ga / VaSu // Ardoksho
enthroned, excellent portraits, choice EF , ex Hans Mondorf
Collection $550 - 750

2055. KUSHAN: Chhu, ca. 310-325, AV dinar (7.88g), Mitch-3554,
king standing // Ardoksho enthroned, full legend in field Ga / 
Va / Chhu, well-centered strike, lovely VF-EF $600 - 700

2056. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.79g), Mitch-3570,
king standing, sacrificing over altar, holding trident, second
trident to left, underarm Brahmi text Bhri // Ardoksho enthroned, 
reverse somewhat double-struck, wonderful obverse, AU , 
ex Hans Mondorf Collection $500 - 600

2057. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.76g), Mitch-3575/78,
king standing, SiTa below arm // Ardoksho enthroned, minor flan
crack, EF , ex Ajit Singh Collection $350 - 450

2058. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.68g),
Mitch-3581/83, king standing, sacrificing over altar, holding trident, 
second trident to left, underarm Brahmi text BhaDra // Ardoksho
enthroned, full portraits, fine gold, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $350 - 450

2059. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.66g),
Mitch-3589/91, king standing, sacrificing over altar, holding trident, 
second trident to left, underarm Brahmi text BaChaRnaTha //
Ardoksho enthroned, full portraits, debased gold, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $200 - 250

2060. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV dinar (7.81g),
Mitch-3594/96, king standing, sacrificing over altar, holding trident, 
second trident to left, citing Kidara below the arm // Ardoksho
enthroned, pleasing strike, choice VF-EF , 
ex Hans Mondorf Collection $350 - 450

2061. KUSHAN: LOT of 54 copper coins and 2 silver coin: Heraios: 1
silver obol, only VG condition: Kujula Kadphises: 16 pcs, many
varieties and sizes, average Fine; Vima Takto: 18 pcs, basic
Soter Megos type, mostly VF, a few nicer; Huvishka: 6 pcs,
average Fine; Jouan-Jouan: 14 pcs, average F-VF; and
Yueh-Chi: 1 pc, silver drachm, VG-F; all in paper envelopes, most 
identified to Mitchiner numbers; retail value $650; 
lot of 56 pieces, , ex Hans Mondorf Collection $250 - 450

2062. KIDARITE: Kidara, 4th/5th century, AV dinar (7.80g),
Mitch-3618/20, standing king // Ardoksho enthroned, showing the
beginning of the stylization of the Kidarite period, bold VF , 
ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

2063. KIDARITE: Kidara, 4th/5th century, debased AV dinar (7.79g),
Mitch-3618/20var, standing king // Ardoksho enthroned, citing
only Kidara beneath the king’s left arm, choice EF, R, 
ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

Very late style, without any subordinate ruler named, yet with the
image of Ardoksho still quite recognizable, as is the throne upon

which she is seated.

2064. KIDARITE: Yasuvarman, 5th century, debased AV dinar
(7.90g), Mitch-3649, standing king // Ardoksho, stylized, lovely
strike, bold EF , ex Hans Mondorf Collection $120 - 160
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2065. KIDARITE: Vigraha Deva, 5th century, debased AV dinar
(7.90g), Mitch-3650, standing king // Ardoksho, stylized, bold
strike, bold VF-EF , ex Hans Mondorf Collection $140 - 200

2066. KIDARITE: Durla Deva, 5th century, debased AV dinar (7.76g), 
Mitch-3651/52, standing king // Ardoksho, stylized, superb bold
strike, choice EF , ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

2067. KIDARITE: Namvihakya, 5th century, debased AV dinar
(8.11g), Mitch-3653/55, stylized designs, standing king //
Ardoksho, VF, S, ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

2068. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century, LOT of 5 highly
debased gold dinars, Mitch-3656/60, stylized designs (king
standing // Ardoksho), average weight about 7.8g, all VF
condition; retail value $550, lot of 5 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 450

2069. KIDARITE: LOT of 73 Kidarite & very late Kushan copper coins,
most identified in envelopes (Mitchiner numbers), average Fine,
quite a few nicer, retail value $580, lot of 73 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 700

2070. GUPTA: Chandragupta I, 319-343, AV dinar (7.40g), Kumar-B.2
(p.176), king & queen type: king without dagger and diadem // lion
right, backless throne, lovely VF , 
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2071. GUPTA: Chandragupta II, ca. 383-412, AV dinar (7.81g), 
Kumar type III (pp. 240ff), archer type, choice VF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2072. AHICHHATRA: Brihaspatimitrasa, ca. 50-1 BC, AE unit
(13.15g), round & thick, standard designs, VF, R $80 - 100

2073. ERAN: AE square unit (7.35g), cf. BMC-7 (p.18), elephant, bull
etc, with indrayasti in center, beautiful strike, choice VF $100 - 150

2074. ERAN: AE square unit (6.89g), BMC-14 (p.18), river, Ujjain
symbol, tree in railing and triangle headed standard, VF $70 - 100

2075. SATAVAHANAS: Gautamiputra, 167-196, AR drachm (1.15g), 
Mitch-158, Brahmi legend around bust // Tamil-Telugu legend
around hill & Ujjain symbol, VF $100 - 120

Medieval India

2076. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, ca.
1114-1154, AV 4½ masha (4.26g), De-145, stylized seated
deity // legend, somewhat debased gold, VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2077. GURJURAS OF SIND: LOT of 73 small silver dammas, probably
average weight about 0.5 to 0.7 grams, including a few of the
Gurjura kingdom, but many of the Habbarids, Ghaznavids, and
miscellaneous issues; some identified, mostly VG, some better,
retail value $350, lot of 73 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 200

2078. HARIKELA: First series, ca. early 7th century, AR 64 ratti
(7.52g), Mitch-98:210, recumbent humped bull left // axial pole
in temple, VF-EF, R, ex Hans Mondorf Collection $150 - 200

2079. HARIKELA: Late series, ca. 8th century, AR 50 ratti (5.26g),
Mitch-98:219/21, recumbent humped bull left // axial pole in
temple, VF-EF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 140
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2080. HARIKELA: Anonymous, ca. 10th-11th century, broad AR 30
ratti bracteate (3.58g), Mitch-LW:143, 51mm, citing “Virak ”
above bull, said to be for the mint name Barak along the river of 
the same name, VF-EF , ex Hans Mondorf Collection $200 - 250

Photo size reduced.

2081. HINDUSHAHI: LOT of 102 silver drachms and 8 copper coins,
9th-10th century: Silver: Spalavati (77 pcs, mostly VF-EF, some
with weakness); Samanta Deva (18 pcs, average VF); and
Khudarayaka (7 pcs, F-VF); Copper: probably all Vakka Deva (8
pcs, average Good to VG); retail value $800, lot of 110 pieces, ,
ex Hans Mondorf Collection $250 - 450

2082. KASHMIR: LOT of 29 copper coins, including the following rulers,
as identified by the consignor: Ananta, Didda (4 pcs), Harsha (2
pcs), Jaga Deva (2 pcs), Jagasimha, Kalasa (4 pcs), Kohema
Gupta, Paramara, Sangrama (3 pcs), Sussala, Toramana, Utpala
(2 pcs), and unidentified (7 pcs), various grades, average F-VF;
retail value $200, lot of 29 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $80 - 120

2083. VIJAYANAGAR: Hari Hara II, 1377-1404, AV ½ pagoda
(1.70g), Mitch-412, Siva & Parvati seated // 3-line legend, 
AU , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2084. VIJAYANAGAR: Hari Hara II, 1377-1404, AV ½ pagoda
(1.70g), Mitch-412, Siva & Parvati seated // 3-line legend, 
AU , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2085. VIJAYANAGAR: Achyutaraya, 1529-1542, AV ½ pagoda
(1.67g), Mitch-672, Gandabherunda displayed, holding four
elephants, struck from slightly worn dies, EF-AU , 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

Ancient & Medieval Group Lots

2086. ANCIENT INDIA: LOT of 26 copper coins (2nd century BC to 2nd
century AD) and 2 silver coins (5th-4th century BC): Ceylon (1 pc,
goddess plaque, part mission, fine); Kalinga (1 pc, Fine); Kosala
(1 pc, F-VF); Mathura (1 pc, Fair); Pushkalavati (9 pcs, average
F-VF); Sunga (4 pcs, average Fine); and Taxila (9 pcs copper,
average F-VF; and 2 pcs silver, 1/8 satamana scyphate, both VF);
all in paper envelopes, mostly identified to Mitchiner and other
numbers; retail value $580, lot of 27 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 400

2087. ANCIENT INDIA: LOT of 186 silver punchmarked coins: 108
Mauryan, 73 late Magadha (mostly from the Mauryan period), 1
Saurashtra, 1 Avanti, 1 Taxila and 2 bent bars, all in paper
envelopes with identification tickets inside, mostly with Mitchiner
numbers; average circulated grade (VG to Fine), great variety of
different symbols; retail value $1500; lot of 186 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $600 - 800

2088. ANCIENT INDIA: LOT of 51 relatively common coins: Naga 
(1 AE); Indo-Sasanian (9 AR and 3 tiny AE); Indo-Parthian 
(1 billon); Indo-Scythian (2 AR); Kushan (4 AE of Vima Takto); 
and Punchmarked (9 Mauryan AR); average Fine condition; and
group of 22 Kushano-Sasanian copper coins, average Fine, most
with adhesions or porosity; retail value $500, lot of 51 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $200 - 350

2089. ANCIENT INDIA: LOT of 245 coins, very large and diverse lot of
ancient coins including both silver and bronze issues with covering 
Kushan, Ancient Punchmarked types, Gupta, Kidarite,
Kushano-Sasannian, Shahi Kingdom, Indo-Greek including many
silver, Sunga, Pushkalavati, Indo-Parthian, Kuru, Mauryan,
Hephthalite, Indo-Scythian, and more, most worked up in 2x2
holders with uncertain attributions, a very interesting and must see 
group, average circulated condition, retail value $2700, 
lot of 245 coins $1,000 - 1,500

2090. ANCIENT INDIA: LOT of 8 copper, 1 lead and 1 silver coins:
Copper: Eran (square, VF), Indo-Scythian (small size, bull //
camel, VF); Kushan (full unit: Vima Kadphises, VF, and Kanishka
I, VF but few small corrosion spots); Mysore (19th century 20
cash, 2 varieties, both choice VF); Taxila (large square, EF but
some corrosion); and Ujjain (round, VF); Lead: Anandas of
Karwar (small, hill // srivatsa, VF); and Silver: Damasena I (DM,
VF-EF); retail value $450, lot of 10 pieces $240 - 300

2091. ANCIENT INDIA: DECCAN, LOT of 8 coins, copper unless
noted: Ishvaku (lead, choice VF)); Pallava: bull (EF); Panchala
(F-VF), Satavahana: elephant // Ujjain symbol (2 pcs, both
VF-EF); early Satavahana: bull // railed tree, rectangular (VF);
Vishnukundin (potin, 2 pcs, both choice VF); retail value $430,
lot of 8 pieces $240 - 300

2092. LATER ANCIENT INDIA: LOT of 36 pieces, metal as indicated:
Andhra (3 pcs, potin, average VF, and 1 pc, lead, Fine); Ishvaku
(1 pc, lead, Fine); Gupta (3 pcs, silver, average F-VF); Maitraka (3 
pcs, debased silver, all VF); Western Kshatrapa (14 pcs, silver,
average VF-EF); Yaudheya (3 pcs, copper, average F-VF); Naga
(7 pcs, copper, average F-VF), and uncertain (1 pc, copper, tiny,
identified as Ceylon, F-VF); all in envelopes with identification
inside); retail value $575, lot of 36 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 400

2093. LATER ANCIENT INDIA: LOT of 116 Ancient Indian coins
including; Kushan Empire & Indo-Scythians (61) an interesting
study group of many different types with all in decent collectable
quality, plus Menander AR drachm (1) and Azes AR tetradrachm
(1), Ancient India punchmarked AR karshapana (23),
punchmarked copper (2), other ancient and medieval bronze coins 
(14), medieval Central Asian and Indian copper coins (3), plus
(11) modern copies for the tourist trade, average circulated
condition, retail value $875, lot of 116 coins $400 - 600

2094. MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 41 pieces, copper unless
noted: Chatamana (1 pc, VG); Chola (1 gold aka, 0.52g, VF, 3
silver coins, VF-EF; and 17 copper, mostly VF or better); Chola 
of Tanjore (1 pc, silver, VF); Kalachuri (1 pc, badly damaged);
Kartikkeya (1 pc, gold fanam, EF); Mysore (2 pcs, F-VF), Pallava
(2 pcs, silver, VF); Pandya (1 pc, Fine); Pratihara (1 pc, Fine);
Vijayanagar (6 pcs, average Fine); and unknown (4 tiny pcs,
average Fair); all in envelopes with identification inside, retail
value $570, lot of 41 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 350

Sultanates

2095. BENGAL: Balban, of Delhi, 1266-1287, AR tanka (10.96g)
(Lakhnauti), DM, G-B78, VF-EF , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 120
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2096. BENGAL: Shams al-Din Firuz, 1300-1320, AR tanka (10.96g),
Lakhnauti, AH716, G-B97, last 2 date digits written as sitta ‘ashar,
with hard “S” in sitta, EF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 120

2097. DELHI: Balban, 1266-1287, AV tanka (10.99g), AH67(7/9),
G-D155, UNC , ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2098. DELHI: Balban, 1266-1287, AV tanka (10.98g), Hadrat Delhi,
AH681, G-D155, “80" of date clear on obverse, ”1" on reverse,
superb bold strike, AU , ex Ajit Singh Collection $900 - 1,100

2099. DELHI: Kaiqubad, 1287-1290, AV tanka (10.91g), Hadrat
Delhi, AH688, G-D175, EF, R, ex Ajit Singh Collection $900 - 1,100

2100. DELHI: Firuz II, 1290-1296, AV tanka (10.92g), Hadrat Delhi,
AH690, G-D195, bold VF , ex Ajit Singh Collection $650 - 800

2101. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.96g), Dar
al-Islam, AH709, G-D221, scarce mint, bold EF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2102. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.97g), Qil’a
Deogir, AH715, G-D222, very clear mint & date, choice VF, S,
ex Hans Mondorf Collection $650 - 750

2103. DELHI: Mubarakshah I, 1316-1320, AV square tanka (11.02g),
Hadrat Delhi, AH718, G-D247, lovely deep strike,, EF, R,
ex Ajit Singh Collection $1,800 - 2,200

2104. DELHI: Mubarakshah I, 1316-1320, AR square tanka (10.93g),
Hadrat Dar al-Khilafa, AH719, G-D247, full bold strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $220 - 300

2105. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AV tanka (10.98g), Hadrat Delhi,
AH721, G-D301, EF , ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2106. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AV tanka (10.98g), Delhi,
AH721, G-D301, very clear mint & date, bold VF , 
ex Hans Mondorf Collection $550 - 650

2107. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AV tanka (11.03g), Qil’a Deogir, 
AH725, G-D302, EF , ex Ajit Singh Collection $600 - 800

186     

Stephen Album Rare Coins | Auction 28 | May 18-20, 2017 | Session E   



2108. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV tanka (11.00g), Hadrat
Delhi, AH729, G-D324, in the name of his deceased father
Tughluq Shah, with the enigmatic number 421 below the
reverse field, bold VF, RR, ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2109. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV dinar (12.79g), Hadrat
Delhi, AH726, G-D331, bold VF, ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2110. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV dinar (12.82g), Hadrat
Delhi, AH727, G-D334, bold VF, RR, 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2111. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AV tanka (11.06g), NM, ND,
G-D443, in the name of the Egyptian Abbasid caliph al-Hakam II,
plain circle border both sides, bold strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2112. DELHI: Mahmud III, 1393-1413, AV tanka (11.24g), NM, ND,
G-D622, with the title abu’l-muhâmid, much rarer than the usual 
title abu’l-muzaffar on Goron D621 & D623, choice VF, RR, 
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2113. DELHI: LOT of 296 copper coins: Delhi Sultanate: Extensive
mixture from the Muhammad I to Muhammad ‘Adil Shah, including 
about 25 billon pieces from circa AH700-750, all in paper
envelopes, the great majority with identifications (186 pcs,
average circulated condition); and Jitals: Various jitals, mainly
Ghorid and Khwarismshah, but also some Qarlughid, Saffarid,
Mehrabanid, Hindu India, and a few miscellanious, not identified,
loose in a bag (110 pieces, mostly Fine, a few better, many only
VG or less); retail value $1200,  lot of 296 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $500 - 800

2114. DELHI: LOT of 15 silver tankas, including Mahmud I, Balban,
Firuz II, Kayqubad, Muhammad II, Tughluq I, Sher Shah, and
Islam Shah, common, all Fine or better (mostly VF, a few even
nicer), all identified; retail value $600, lot of 15 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $350 - 450

2115. GUJARAT: Mahmud III, 1537-1553, AV tanka (11.97g),
AH952, G-G412, choice AU , ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

2116. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.63g), crowned
bust right, 4 pellets above the crown // trident, ruler’s name
around in Brahmi script, finest style, VF-EF, RR $150 - 200

Design theoretically derives from the Maitraka of Valabhi prototype.

See also lots 2117 to 2121.

2117. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.59g), finely
engraved portrait right, without crown, crescent & annulet above //
trident, ruler’s name around in Brahmi script, VF-EF, RR $140 - 180

2118. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.64g), crowned
bust right, 5 pellets above the crown, large earring // trident,
ruler’s name around in Brahmi script, VF-EF, RR $100 - 140

2119. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.59g), crowned bust 
right, long earring // trident, ruler’s name around in Brahmi script,
VF-EF, RR $100 - 140

2120. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.48g), crudely
engraved crowned bust right, 7 pellets above the crown //
trident, ruler’s name around in Brahmi script, VF, RR $100 - 120

2121. SIND: unknown ruler, 7th century, AR damma (0.56g), uncertain
design, triplet of pellets above // trident, ruler’s name around in
Brahmi script (unread), VF-EF, RR $100 - 120

2122. PRE-HABBARID OF SIND: al-Hakam b. ‘Awana, ca. 740s-750s,
AR damma (0.47g), ND, A-P1493, first half of the kalima // 3 line
legend ‘amara bihi / al-hakam / bin ‘awana, first known example,
VF-EF, RRR $250 - 350

2123. AMIRS OF MULTAN: Munabbih, 9th century, AR damma (0.38g), 
ND, A-1503, thick narrow flan, obverse type A, F-VF $90 - 110

Most dammas of the Amirs of Multan are on thinner, broader flans.
This type seems much rarer, for all rulers.

2124. AMIRS OF MULTAN: Asad, 918, AR damma (0.47g), NM, ND,
A-1504, thick narrow flan, obverse type A, VF, RR $90 - 110

Asad is the only amir of Multan recorded and dated in contemporary 
chronicles, for AH305.
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2125. AMIRS OF MULTAN: Muhammad, dates unknown, AR damma 
(0.47g), NM, ND, A-1505.1, thick narrow flan, obverse type A,
VF, R $90 - 110

2126. AMIRS OF MULTAN: Hasan, dates unknown, AR damma
(0.46g), NM, ND, A-1506, thick narrow flan, obverse type A, 
VF, RRR $180 - 220

This name has been interpreted either as Hasan or Husayn.

2127. AMIRS OF MULTAN: Fahad, dates unknown, AR damma
(0.48g), NM, ND, A-1510C, thick narrow flan, obverse type A,
F-VF, RRR $180 - 220

First confirmed example of this amir.

2128. AMIRS OF MULTAN: LOT of 34 silver dammas, including 6 of
Munabbih (A-1503), 21 of Shibl (A-1509), and 7 unidentified,
nearly all in EF condition, from the great hoard of about 12 years
ago, lot of 34 pieces, , ex M.H. Mirza Collection $120 - 160

2129. SIND & MULTAN: LOT of 6 silver dammas: Kalachuris:
Kalahasila, ca. 600, railed tree // Brahmi legends (2 pcs, similar to
Mitchiner-5102/03, both VF), and Sind: Yashiditya, 7th century 
(4 pcs, bust right // trident, Brahmi text around, different variants,
all VF or better); retail value $600, lot of 6 pieces $250 - 400

2130. INDIAN SULTANATES: LOT of 64 coins including, Indian
Sultanates AR ½ tankas (9 pcs), debased AR jitals (20), AE jitals
of various Indian & Islamic types (27), Civic Coppers various
types from Iran and Central Asia (4), Habbarid of Sind AR
damma (1), Durrani & Barakzai AR rupees Kabul (2), Derajat (1),
average circulated condition, retail value $400, 
lot of 64 coins $150 - 250

2131. INDIAN SULTANATES: LOT of 21 silver and 42 copper coins,
mostly identified by the consignor: Bahmanid: 1 silver & 8 copper;
Bengal: 9 silver; Gujarat: 3 silver & 6 copper; Jaunpur: 4 copper;
Kashmir: 2 silver & 5 copper; and Malwa: 6 silver & 19 copper;
average circulating condition; retail value $1000, lot of 63 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $400 - 600

Mughal Empire

2132. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.61g), NM,
AH925, KM-—, A-2462.2, Aman ur-Rahman-52.1 (same dies),
without the addition title ghazi, thus before Babur’s advance
into India in 1526, as Timurid ruler in far-eastern Khorasan and
some adjacent areas to the south, VF, R $150 - 250

2133. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.71g), [Kabul],
ND, Aman ur-Rahman-32, al-Ghazi series, circa AH933-937,
average strike, VF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 140

2134. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV ¼ ashrafi (0.75g),
[Badakhshan], AH955, KM-2, A-A2464, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 140

2135. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.49g), 
[Badakhshan], ND, KM-—, A-A2464, VF , 
ex Ajit Singh Collection $80 - 100

2136. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.73g), Agra,
AH(9)45, KM-—, A-B2464, slightly weakness of strike, VF , 
ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

2137. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.74g),
Lahore, ND, KM-—, A-B2464, lozenge in obverse center, some
central weakness, choice VF , ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

2138. MUGHAL: Kamran Mirza, 1530-1555, AR shahrukhi (4.71g),
Kabul, AH(947), KM-—, A-I2464.1, date by die identity (details not
recorded), 1 testmark, VF, R, ex M.H. Mirza Collection $150 - 160

2139. MUGHAL: Kamran Mirza, 1530-1555, AR shahrukhi (3.85g),
Kabul, AH951, A-I2464.2, KM-—., struck to a reduced weight,
used only at Qandahar and Kabul, full bold mint & date, 
1 testmark & 1 scratch, VF, RR $140 - 180

2140. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR 1/20 rupee (0.51g), Lahore, 
IE3x, KM-—, month of Isfandarmuz, VF, RRR, 
ex Ajit Singh Collection $250 - 350

Unlisted denomination in KM, but two examples are listed and
illustrated for the Nagpur collection, one without mint name, the other

with mint tentatively read as Burhanpur (unclear in the Nagpur photo).
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2141. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square 1/8 rupee (1.32g),
Lahore, IE4x, KM-50.2, month of Bahman, some weakness on
the obverse, choice VF, R, ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2142. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR 1/8 rupee (1.18g), Agra,
IE50, KM-53.x, month of Amardad, mint unlisted in KM, but not
in the Nagpur collection, for this denomination in the Ilahi dated
period, lovely VF, RRR, ex Ajit Singh Collection $200 - 250

2143. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ¼ rupee (2.72g), Lahore,
IE47, KM-58.2, month of Mihr, VF, R, 
ex Ajit Singh Collection $120 - 150

2144. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ¼ rupee (2.82g), Lahore,
IE49, KM-58.2, month of Aban, lovely bold strike, EF, R, 
ex Ajit Singh Collection, ex Wm. F. Spengler Collection $200 - 250

2145. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.43g),
Urdu Zafar Qarin, year alf (AH1000), KM-61.4, EF , 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

2146. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.66g),
Lahore, IE36, KM-62.2, month of Bahman, 1 tiny testmark,
fabulous strike, choice EF-AU, R, ex Ajit Singh Collection $200 - 250

2147. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.66g),
Lahore, IE37, KM-62.2, month of Shahrewar, bold strike, without
any testmarks, choice EF, R, ex Ajit Singh Collection $200 - 250

2148. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.63g), NM,
IE34, KM-63.1, with only Allah akbar on obverse, type always
without mint & month, choice EF, R, ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $130 - 170

2149. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.65g), NM,
IE35, KM-63.1, with only Allah akbar on obverse, type always
without mint & month, choice EF, R, ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $130 - 170

2150. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.40g),
NM, IE35, KM-64.1, month of Shahewar, scarce mintless type,
2 very small testmarks, VF-EF $120 - 140

2151. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.62g), Lahore,
IE46, KM-66.3, month of Azar, EF, R, 
ex Ajit Singh Collection $100 - 120

2152. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.64g), Burhanpur,
IE45, KM-66.6, month of Bahman, 1 testmark, lovely bold strike,
EF, R, ex M.H. Mirza Collection $150 - 200

2153. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.29g), Lahore,
IE48, KM-67.1, month of Aban, bold strike, almost perfectly
centered, sunburst design on reverse, choice EF-AU, R, 
ex Ajit Singh Collection, ex Wm. F. Spengler Collection $300 - 400

2154. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.67g), Lahore,
IE49, KM-67.1, month of Di, ornate borders both sides, VF-EF,
S, ex Hans Mondorf Collection $120 - 160

2155. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR shahrukhi (4.33g), Lahore,
AH963, KM-70.3, lovely strike, with virtually no weakness, first
year of Akbar’s reign, VF, RRR, ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $250 - 350

The shahrukhi was adopted from the Shaybanids and their Timurid
predecessors, used only briefly by Akbar at a few mints, of which

only Kabul is occasionally available.

2156. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.48g), Hadrat Delhi,
AH972, KM-80.7, lovely bold strike, without any weakness or
testmarks, choice EF , ex Ajit Singh Collection, 
ex William Warden $140 - 180
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2157. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.41g), Hadrat Delhi,
AH972, KM-80.7, lovely bold strike, without any weakness, 5 small 
testmarks, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2158. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.33g), Hisar Firoza,
AH97x, KM-80.9, obverse in 3 panels, much of mint name
showing in the bottom panel, 1 small testmark, choice EF, S, 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

2159. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.30g), Hisar Firoza,
AH964, KM-80.9, Liddle-S.3, very rare early date for this mint, 
2 testmarks, VF, R, ex M.H. Mirza Collection $150 - 200

2160. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Ujjain, AH978, 
KM-80.21, very rare mint for the KM-80 series, struck only in 978,
almost full mint name in left segment of obverse margin, 5
testmarks (4 of them tiny), bold VF-EF, RR, 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

2161. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.42g),
Fathpur, AH985, KM-82.2, superb strike, choice AU, RR, 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

Extremely rare variety, with the date in the lower left corner of the
reverse, rather than in the normal position above the name “akbar”

on the obverse.

2162. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.21g),
Lahore, AH988, KM-82.5, text in diamond shape arrangement,
especially on obverse, occasionally noted for this mint, but not for
the other mints of this style, 4 testmarks, VF, R, 
ex Ajit Singh Collection, ex Wm. F. Spengler Collection $100 - 120

2163. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.39g), 
Urdu Zafar Qarin, AH1000 (alif), KM-82.8, early style of the 
finest quality, 1 small testmark on reverse, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $150 - 180

2164. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.39g),
Ahmadabad, IE38, KM-84.1, bold strike, choice VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 120

2165. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.23g)
(Bang), AH990, KM-86.1, jhar privy mark at end of Muhammad
in reverse legend, mint located in Bengal region, bold strike,
lovely VF-EF , ex Ajit Singh Collection $140 - 160

2166. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.42g), Delhi,
IE36, KM-88.2, month of Amardad, mint name on obverse, 1 small 
testmark, bold strike, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 130

2167. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.35g),
Delhi, IE42, KM-88.2, month of Tir, mint name on obverse, bold 
strike, EF , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2168. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.23g), Delhi,
IE42, KM-88.2, month of Khurdad, mint name on obverse, 
1 testmark, bold strike, VF-EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 130
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2169. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.23g),
Surat, IE38, KM-88.6, cf. Zeno-85172, without any testmarks,
one-year type always without month name, bold VF, RR $300 - 350

Instead of a month, the word “jân” is engraved, and according to
Jan Lingen (on Zeno), the legend “Zarb Surat 38 Jan Ilahi” may be
interpreted as: “Struck at Surat in the year 38 of the Divine spirit”.

2170. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.33g), 
Tatta, IE50, KM-88.7, month of Mihr, EF, 
ex Ajit Singh Collection $100 - 130

2171. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), Srinagar,
IE44, KM-92.1, without month, scarce one-year type, choice EF 
, ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $150 - 200

2172. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Ahmadabad,
IE49, KM-93.2, month of Isfandarmuz, finest style, EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2173. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.35g), Berar,
IE50, KM-93.6, month of Di, bird below mint name on reverse,
bold VF , ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

2174. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.11g), Lahore,
IE43, KM-93.11, month of Shahrewar, struck on unusually
broad flan, choice VF , ex Hans Mondorf Collection $110 - 150

2175. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Lahore,
IE44, KM-93.11, month of Shahrewar, one very small testmark,
bold EF , ex Ajit Singh Collection $110 - 140

2176. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.38g), Lahore,
IE45, KM-93.11, month of Farwardin, 2 small testmarks, lovely
strike, lovely toning, bold EF , ex Ajit Singh Collection, 
ex Jerry Brennig Collection $110 - 140

2177. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.22g), Lahore,
IE45, KM-93.11, month of Khurdad, bold strike, strong EF , 
ex Ajit Singh Collection $110 - 140

2178. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.25g), Lahore,
IE46, KM-93.11, month of Khurdad, bold strike, lovely EF , 
ex Ajit Singh Collection $130 - 160

2179. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.34g), Lahore,
IE46, KM-93.11, month of Ardibihisht, 1 testmark, EF , 
ex Ajit Singh Collection $110 - 140

2180. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.38g), Multan, IE42,
KM-93.13, month of Ardibihisht, lovely toning, one-year type, EF,
S, ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $300 - 400

Extremely rare mint for the round Ilahi rupees of the Multan mint,
and still rare for the square Ilahi rupees. The only one listed on

CoinArchives, much lower grade, sold in Stephen Album Auction 23, 
Lot 1384, for $850.

2181. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.74g), Patna,
IE42, KM-93.14, month of Shahrewar, bold strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $110 - 150

Beautiful strike, almost perfectly centered, one of the nicest Patna
Ilahi rupees we have seen.
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2182. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.00g), Patna,
IE45, KM-93.14, month of Khurdad, 2 small testmarks, EF , 
ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $110 - 150

2183. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.22g), Srinagar,
IE48, KM-93.15, month of Farwardin, unusual arrangement of
the Ilahi year, choice VF , ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2184. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Srinagar, IE50,
KM-93.15, month of Amardad, NGC graded AU53 , 
ex M.H. Mirza Collection $120 - 140

2185. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.32g), Srinagar,
IE50, KM-93.15, month of Farwardin, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 160

2186. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Srinagar,
IE50, KM-93.15, month of Amardad, choice EF , 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 160

2187. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.36g), Sitapur,
IE49, KM-93.18, month of Mihr, bold strike, well-centered, 
EF , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2188. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.40g), Lahore,
IE47, KM-94.3, month of Shahrewar, bold VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection, ex Wm. F. Spengler Collection $120 - 160

2189. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Lahore, IE48,
KM-94.3, month of Farwardin, VF-EF , ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $100 - 130

2190. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.38g), Lahore, IE49,
KM-94.3, month of Farwardin, choice EF , ex Ajit Singh Collection, 
ex Hakim Hamidi $130 - 160

2191. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.39g), Lahore, IE49,
KM-94.3, month of Khurdad, 1 testmark, lovely EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 130

2192. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.28g), Lahore,
IE50, KM-94.3, month of Farwardin, 1 testmark, choice AU , 
ex Ajit Singh Collection, ex Jerry Brennig Collection $130 - 160

2193. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Lahore, IE50,
KM-94.3, month of Khurdad, ornate borders, 3 small testmarks,
VF , ex M.H. Mirza Collection $100 - 120

2194. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.12g), Qila Bandhu,
ND, KM-96.1, undated as always for this mint, strong VF , 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

2195. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV ¼ mithqal (1.18g),
[Badakhshan], AH968, KM-100.1, A-P2464.1, full clear date,
VF-EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 120
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2196. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.79g), Agra, 
AH971, KM-105.1, lovely strike, VF-EF , 
ex Hans Mondorf Collection $1,000 - 1,200

2197. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.83g), Jaunpur,
AH978, KM-105.4, superb deep strike, choice VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2198. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.90g), Agra,
AH977, KM-106.1, with mint epithet Dar al-Khilafa, choice EF ,
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2199. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV tanka (10.94g), Lahore,
AH970, KM-106.4, magnificent deep strike, finest ability, 
NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection $1,400 - 1,800

Date incorrectly listed as AH975 on the slab.

2200. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.89g), Lahore,
AH979, KM-106.4, 1 small testmark, bold strike, EF-AU , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2201. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.85g), Lahore,
AH980, KM-106.4, nice strike, VF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2202. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur, Ahmadabad,
AH984, KM-108.2, superb bold strike, test-cut in obverse
center, choice AU , ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2203. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (10.88g),
Lahore, AH982, KM-111.1var, style & arrangement of Patna mint,
slightly later calligraphic style, probably struck towards the end of
his reign or slightly afterwards, 3 testmarks on the edge only, bold
VF, R, ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2204. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square dinar (11.95g), 
Lahore, AH988, KM-112.2var, lovely strike, bold VF, RR, 
ex Ajit Singh Collection $1,200 - 1,400

The dinar was about 10% heavier than the contemporary mohur,
and was struck occasionally by Akbar and Jahangir.

2205. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.89g), Lahore,
IE47, KM-114.6, month of Shahrewar, lovely bold strike, VF-EF, 
RR, ex Ajit Singh Collection $3,000 - 4,000

2206. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.90g), Lahore,
IE48, KM-114.6, month of Farwardin, lovely bold strike, 
NGC graded MS61 , ex Ajit Singh Collection $3,000 - 4,000

A similar IE48 piece, but month of Ardibihisht, sold in the Heratage
Signature Sale 3021, Lot 22003, sold for $8500.

2207. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR tanka (10.43g), NM, AH965,
G-B1006, Mitch-288. De-6, citing his patronymic, with the full text
sultan jalal al-din akbar ibn muhammad humayun ghazi, bold
strike, lovely VF-EF, RRR, ex Stephen Album Auction 21, 
Lot 1147, ex John Deyell Collection $1,000 - 1,400

Issued by the local Chittagong authorities during the time of Bengali
collapse in their eastern regions. Issued in the name of Akbar, they

were struck only in AH965 and 966, and very few specifics have
thus far been recorded. An example of the AH966 series, of equal
rarity, also from the John Deyell Collection, sold in Stephen Album

Auction 18, Lot 1014, for $2600.
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2208. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 42 silver coins (rupee
unless noted): Early issues, round: Agra AH975, 977, and 979;
Ahmadabad 982, and 986; Allahabad ND (issue of Jahangir in
opposition, 2 pcs), and mint missing 967, 973, and 97x; Later
issues, round: Agra, IE44, month of Shahrewar; Ahmadabad
IE3x Aban, 43 Shahrewar, 47 Aban, 4x Khordad, and 4x Bahman;
Burhanpur DM Tir; Lahore 45 Tir, 49 Khordad, 4x Isfandarmuz,
and Mihr 4x; and Sitpur 49 Mihr; Square rupees: Ahmadabad
AH993, 994, and 99x, and IE38 Azar, and 39 Farwardin; Fathpur
DM; Lahore AH987, IE37 Khordad, and 37 Isfandarmuz; Tatta 39
Bahman, 46 Mihr, and 46 Khordad; Urdu Zafar Qarin AH1000 (in
words); and without mint, IE32 (2 pcs); Half rupee: Kabul IE46 Di, 
and 46 Mihr (both round); and without mint IE40 (square); Mulher
local: mahmudi, AH1026 and DM; and half mahmudi, DM;
average circulating grade, many with testmarks as usual; 
retail value $1600, lot of 42 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $800 - 1,200

2209. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 15 rupees, type KM-80:
Agra: AH977, 984, 985, and date off flan; Ahmadabad: 982, and
984; Lahore: 964, 980, 984, and 985; Patna: 985; and mint off
flan: 980, 981, 983, and 985; all nice examples in VF condition, a
few better, many with testmarks, as is so normal for this type;
retail value $850, lot of 15 pieces, 
ex Ajit Singh Collection $500 - 600

2210. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 10 rupees with Ilahi dated
(KM-93.11): Lahore mint: Shahrewar IE39, Mihr 40, Mihr 41, Di
41, Amardad 42, Isfandiyar 42, Ardibihisht 44, Farwardin 44,
Shahrewar 45, and Farwardin 46; all between VF and EF grandes, 
a few with 1 or 2 small testmarks, a lovely representative group of
the Lahore series; retail value $650, lot of 10 pieces, 
ex Ajit Singh Collection $300 - 400

2211. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 10 square rupees, type
KM-82: Ahmadabad: AH988, and 986; Fathpur: 987, and 988;
Lahore 986 (3 pcs)l Ujjain 994, and 995; and Urdu Zafar Qarin
1000 (alif); average VF-EF condition, most with small testmarks
but still very attractive; retail value $540, lot of 10 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $300 - 400

2212. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 6 square rupees with
Ilahi dated: KM-88: Ahmadabad, Khurdad IE39; and Lahore,
Shahrewar 37, Farwardin 38, and Shahrewar 38 (2 small
testmarks); KM-90: without mint name, Aban 41; and KM-91:
no mint, IE34, also without month; all VF or better, without
testmarks unless noted; retail value $400, lot of 6 pieces, , ex
Ajit Singh Collection $200 - 300

2213. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 rupees with Ilahi dated
(KM-93 type): Ahmadabad, Azar IE4x (EF, 1 testmark);
Burhanpur, Khurdad 50 (VF-EF, 2 testmarks); and Srinagar, Tir 50 
(choice VF, ex Wm. F. Spengler Collection), and Amardad 50
(lovely EF, 1 small testmark); retail value $350, lot of 3 pieces, ,
ex Ajit Singh Collection $180 - 240

2214. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 2 rupees of the Lahore
mint with Ilahi dates (KM-94.3): Farwardin 48 (VF-EF) and
Amardad 49 (EF, 2 testmarks); retail value $300, lot of 2 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2215. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 13 fractional silver coins:
¼ rupee: KM-58.2, Lahore IE47, month of Azar (F-VF, 1
testmark); square ½ rupee: KM-61.4, Urdu Zafar Qarin AH1000
(alif) (VF, 2 testmarks); KM-61.1, Ahmadabad IE38 (VF, 2
testmarks); KM-64.1, no mint name IE32 (VF-EF, 1 testmark), and 
IE35 (Fine, 2 testmarks); and round ½ rupee: KM-66.1,
Ahmadabad 4x Azar (VF, mount removed); KM-66.2, Kabul IE45
Mihr (VF-EF), 46 Di (VF, porosity), and 48 Azar (VF); and
KM-66.3, Lahore IE45 Amardad? (Fine); 45 Mihr (VF, 4
testmarks), 47 Aban (VF), and 4x Shahrewar (VF); 
retail value $875, lot of 13 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $400 - 600

2216. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 96 examples of the 1/8
dam from Urdu Zafar Qarin, type KM-13.1, average Fine, from a
single hoard, some light adhesions, never cleaned; retail value
$550, lot of 96 pieces $100 - 200

2217. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 38 dams of Lahore mint,
KM-28.33, including 32 dated AH987, 2 dated 988, and 4 dated
98x (last digit off flan), mostly VF, retail value $720, 
lot of 38 pieces, , ex Hans Mondorf Collection $300 - 500

2218. MUGHAL: Selim Shah, in rebellion against Akbar, 1602-1605,
LOT of 6 rupees of the Allahabad mint (KM-97.1): IE45 (choice
EF), IE46 (EF, dark, ex Wm. F. Spengler Collection), IE47 (EF,
dark, ex Wm. F. Spengler Collection), IE48 (choice EF), and
undated (2 pcs, EF and VF-EF), wonderful collection of this series, 
with four of the known Ilahi dates, which are much rarer than the
undated type; retail value $650, lot of 6 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $350 - 450

2219. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.42g), Berar, ND,
KM-141.3, clearly showing the first two letters of the mint name, 
to the left on the obverse, undated variety, EF, R, 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2220. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.42g), Elichpur,
AH1016, KM-141.5, mint below obverse, bold strike, choice EF ,
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2221. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g), Agra,
AH1020 year 6, KM-A144.1, month of Azar, reverse in lozenge
border, 1 very small testmark, EF, RRR, ex Stephen Album
Auction 21, Lot 1149, sold for $2800 $2,000 - 2,500

Special type, introduced after the period of Jahangiri and Sawai
rupees at Agra (AH1014-1020), issued for about 18 months, always

stating the month and with a different design each month!

2222. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.38g), Lahore,
year 11, KM-145.11, month of Tir, VF-EF $100 - 150

2223. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.33g), Qandahar,
year 8, KM-145.13, month of Di, 1 test mark, EF $100 - 150

2224. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Qandahar, AH1023
year 9, KM-145.13, with the numbers “2" and ”3" of the date each
retrograde, lovely bold strike, NGC graded AU55 , 
ex M.H. Mirza Collection $120 - 160
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2225. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.45g), Qandahar,
AH1023 year 9, KM-145.13, month of Azar, EF $125 - 175

2226. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Qandahar,
AH1023 year 9, KM-145.13, month of Shahrewar, VF-EF $100 - 150

2227. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.32g), Qandahar,
AH1024 year 10, KM-145.13, month of Tir, retrograde 2 in Hijri
year, VF $100 - 150

2228. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), Surat,
AH1031 year 15, KM-145.15, bold strike, EF, R, 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2229. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.35g),
Agra, AH1022 year 8, KM-147.1, month of Tir, lovely bold strike,
without any testmarks, EF , ex Ajit Singh Collection $400 - 500

2230. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.29g),
Agra, AH1027 year 13, KM-147.1, month of Aban, bold strike 2
small testmarks, VF-EF , ex Ajit Singh Collection $300 - 400

2231. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.40g), Agra,
AH1030 year 16, KM-149.1, loverly well-centered strike, 
2 modest testmarks, bold VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2232. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Burhanpur,
ND, KM-149.10, lovely strike, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2233. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.42g), Kabul,
AH1034 year 19 (sic), KM-149.12, bold strike, rare date/year
combination, some light stain (removable), choice EF, R, 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2234. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Lahore, AH1026 
year 12, KM-149.14, bold strike, pleasing toning, 
NGC graded AU53 , ex M.H. Mirza Collection $120 - 140

2235. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Lahore,
AH1029 year 15, KM-149.15, scarce one-year type, with the ruy
couplet, EF , ex Ajit Singh Collection $110 - 150

2236. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.27g), Lahore,
AH1032 year 18, KM-149.15, minor dirt stains (removable),
bold EF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 140

2237. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.43g), 
Lahore, AH1030 year 16, KM-149.16, bold strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 120

2238. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), 
Lahore, AH1033 year 19, KM-149.16, strong strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 120
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2239. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.65g),
Ahmadabad, AH1016 year 2, KM-152.2, beautiful strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2240. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.41g),
Ahmadabad, AH1016 year 2, KM-152.2, EF $100 - 150

2241. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.71g),
Lahore, AH1015 year 1, KM-152.4, lovely well-centered strike,
scarce mint for the jahangiri, EF, ex Ajit Singh Collection $200 - 280

2242. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.41g),
Tatta, AH1019, KM-152.7, lightly blackened, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 160

2243. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.47g),
Lahore, AH1014, KM-155.4, nice strike, no testmarks, VF-EF,
R, ex Shri S.M. Shukla $200 - 300

2244. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square jahangiri rupee
(13.53g), Lahore, AH1015 year 2, KM-157.1, lovely bold strike,
choice VF, RR, ex Ajit Singh Collection $1,300 - 1,500

2245. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square jahangiri rupee
(13.26g), Lahore, AH1015 year 2, KM-157.1, with sakhat nurahi
couplet, modestly cleaned, some light adhesions on reverse,
VF, R, ex M.H. Mirza Collection $700 - 900

2246. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.30g),
Ahmadabad, year 3, KM-158.3, lovely VF , 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2247. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (13.95g),
Lahore, AH1017 year 3, KM-158.5, lightly cleaned many year
ago, but still very attractive, lovely bold strike, 1 small testmark,
choice EF , ex M.H. Mirza Collection $700 - 900

2248. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.26g),
Lahore, AH1017 year 4, KM-158.5, bold strike, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $900 - 1,100

2249. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (13.91g),
Lahore, AH1017 year 4, KM-158.5, once very lightly cleaned,
EF , ex M.H. Mirza Collection $550 - 750

2250. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.17g),
Lahore, AH1018 year 4, KM-158.5, fabulous bold strike,
impressive example of this fascinating type, NGC graded AU58 ,
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

2251. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (13.97g),
Lahore, AH1018 year 4, KM-158.5, once lightly cleaned, EF ,
ex M.H. Mirza Collection $550 - 750
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2252. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.17g),
Lahore, AH1018 year 4, KM-158.5, some light hornsilver,
otherwise bold VF , ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2253. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (13.98g),
Lahore, AH1018 year 5, KM-158.5, once cleaned many years ago, 
but still very attractive, EF , ex M.H. Mirza Collection $500 - 650

2254. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.25g),
Lahore, AH1019 year 5, KM-158.5, nice strike, strong VF , 
ex Ajit Singh Collection $180 - 220

2255. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square sawai rupee
(13.99g), Lahore, AH1019 year 5, KM-160.2, month of
Isfandarmuz, lightly cleaned, bold strike and very attractive,
bold EF, RR, ex M.H. Mirza Collection $2,000 - 2,500

2256. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR 1/10 rupee nisar (1.08g),
Lahore, AH1036 year 21, KM-H161.1, full clear mint & date,
without any testmarks or damage, VF, RRR, 
ex Ajit Singh Collection $400 - 600

2257. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), Lahore,
AH1035 year 20, KM-168.4, with name of Nur Jahan, chief
consort of Emperor Jahangir, no testmarks, lovely VF , 
ex M.H. Mirza Collection $120 - 160

2258. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.38g), Patna,
year 22, KM-168.5, citing Nur Jahan, chief consort of Emperor
Jahangir, VF-EF , ex Ajit Singh Collection $110 - 150

2259. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.26g), Surat,
AH1035 year 2x, KM-168.6, citing Nur Jahan, chief consort of
Emperor Jahangir, fabulous strike, EF-AU , 
ex Ajit Singh Collection $160 - 200

2260. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.42g), Lahore,
AH1035 year 21, KM-169.1, citing Nur Jahan, chief consort of
Emperor Jahangir, with fazudah couplet, superb strike, EF-AU,
RRR, ex Ajit Singh Collection $600 - 800

No example of this extremely rare type has appeared 
in any auction recorded on CoinArchives.

2261. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV mohur (10.98g), Agra,
AH1020 year 6, KM-175.1, cf. Zeno-176252, without a month,
one testmark, VF, R, ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

The calligraphy and general appearance suggests that this 
is a relatively early later imitation, probably struck in the 

late 18th or early 19th century.

2262. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV mohur (10.86g), Burhanpur,
year 12, KM-176.3, month of Khurdad, pleasing strike, choice VF,
R, ex Ajit Singh Collection $1,400 - 1,600

2263. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV mohur (10.80g), Agra,
AH1031 year 16, KM-180.19var, Capricorn obverse, later
imitation, probably 18th century, superb quality, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

The obverse die is the same as the British Museum specimen
(Lane-Poole-382), which was acquired by the museum from
Marsden, thus likely struck before 1823. On the reverse (not

illustrated in the BM catalog), there is a tiny dot after the two pellets
that go with the “I” in the name jahangir. This is exactly what

characterizes the mohurs and rupees struck at the British Calcutta
mint from 1793 to 1835, and we would suggest that this piece was

also produced at the Calcutta mint, either officially or quasi-officially,

perhaps for presentation or gift purposes.
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A Pisces Zodiac Mohur 
with unpublished date combination

Graded EF40 by NGC

2264. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV zodiac mohur (10.79g),
Agra, AH1031 year 16, KM-180.20, Pisces, NGC graded EF40,
RRR $100,000 - 120,000

Two fish, each with 3 fins, swimming in a circle, surrounded by the
radiate sun. Unpublished date combination, but cf. BMC-359 for the
year AH1030 combined with the regnal year 17. The combination

1031/16 has been published for many other months (BMC
publication including the combination for Gemini, Virgo, Sagitarius,

and Capricorn, but only 1031 year 17 for Pisces).

2265. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 4 silver coins: KM-145.9:
rupee, Kabul 1022, month of Farwardi (sic) (VF, 1 testmark), and
1029 year 14 (VF, 1 testmark); and KM-152.7: jahangiri rupee,
Tatta 1016 year 3 (VG, 2 testmarks), and 1017 year 3 (VG, 1
testmark); retail value $440, lot of 4 pieces, , 
ex M.H. Mirza Collection $250 - 350

2266. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT or 27 rupees of type
KM-145.11, Lahore mint, always with regnal year and Ilahi month, 
but always without Hijri date: year 6 (4 pcs), year 7 (5 pcs, 1
duplicate month), year 8 (5 pcs), year 9 (4 pcs, 1 duplicate), year
10 (7 pcs, 1 duplication), and year 11 (2 pcs); all with different
month except for 3 pieces, as noted; average VF-EF, many with
testmarks (usually just 1 or 2); retail value $1500, 
lot of 27 pieces, , ex Ajit Singh Collection $850 - 1,000

2267. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 14 rupees, various
types: as Salim Shah: KM-140.1 (Ahmadabad, 2 pcs. both
without testmarks); as Jahangir: KM-141 (Elichpur style but with
mint off flan, 3 pcs); KM-145.13 (Qandahar, 2 pcs); KM-149.4
(Ahmadabad, 4 pcs); and issues citing the chief consort Nur
Jahan: KM-168.4 (Lahore, 2 pcs); and KM-168.5 (Patna, 1 pc);
average VF or better, many with testmarks, including all 3
examples with Nur Jahan; retail value $850, lot of 14 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $450 - 650

2268. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 13 rupees of type
KM-145: Ahmadabad (1 pc), Burhanpur (1 pc), Delhi (6), Kabul
(1), Kashmir (1), Patna (1), and Tatta (2), all different dates and
months, average VF condition, several nices, some with
testmarks; retail value $650, lot of 13 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $350 - 500

2269. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 12 rupees, Lahore mint,
type KM-149.16, AH1030 year 15, 1031 16 (2 pcs), 1031/17,
1032/17 (2 pcs), 1033/17 (2 pcs), 1033/19, 1034/19, 1036/21, 
and 1036/22, all VF or better, several EF, several with 1 or 2 small 
testmarks; retail value $700, lot of 12 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $350 - 500

2270. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 15 rupees of type
KM-145.13, Qandahar mint: AH1026 year 12 (2 pcs), 1027/12 (2
pcs), 1027/13 (1 pc), 1028/13 (1 pc), 1028/14 (2 pcs), 1029/15 (3
pcs), 102x/15 (1 pc), 1030/115 (1 pc), and 1030/16 (2 pcs),
average VF, some with porosity or testmarks; retail value $550, 
lot of 15 pieces, , ex Ajit Singh Collection $300 - 400

2271. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 8 rupees, Lahore mint,
type KM-149.14, AH1025 year 11, 1026/11, 1026/12 (3 pcs),
1027/13, 1027/14, and 1029/14 (sic); all VF or better, one two
pieces with small testmarks; retail value $600, lot of 8 pieces, ,
ex Ajit Singh Collection $300 - 400

2272. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 6 silver rupees, coins
including; Jahangirnagar: year 5 KM-145.7, and Qandahar: year
9 month of Amardad KM-145.13, another month of Mihr, year 10
month of Khurdad, another month of Bahman, year 11 month of
Ardidihisht, nice group of rupees, average circulated condition,
retail value $450, lot of 6 coins $200 - 300

2273. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 4 rupees, Lahore mint,
type KM-149.15, ruy couplet, one-year type: AH1029 year 14 (1
pc), and AH1029 year 15 (3 pcs, including one without testmarks); 
average VF-EF, retail value $300, lot of 4 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $170 - 200

2274. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 24 silver (rupee unless
noted) and 2 copper coins: Silver: Agra 1020 year 6 (month of
Mihr); Ahmadabad DM (sawai rupee); Ahmadnagar 1019 (Aban), 
1023 (Shahrewar), and DM; Allahabad DM; Delhi 1025
(Amardad); Kabul year 7 (Farwardin); Lahore year 7 (Farwardin),
9 (Ardibihisht), 9 (Khordad), 10 (Mihr), and year 12; Qandahar
year 10 (Shahrewar), 1027 year 13, 1028 year 14, 1029 year 14;
Surat 1034 year 19 (with Nur Jahan); and Tatta 1022 (Di0, 1022
(Khordad), 1023 (Azar), 1026 (Amardad), year 19 (Di), and DM
(Aban); and Copper: Ujjain ND (2 pcs); average circulating grade, 
some with testmarks; retail value $1100, lot of 26 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $600 - 900

2275. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ½ rupee (5.70g),
Ahmadabad, AH1044 year 8, KM-218.1, decent strike, VF, R,
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2276. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.39g), Agra, 
AH1038 year one (ahad), KM-222.1, superb bold strike, lovely
EF-AU, R, ex Ajit Singh Collection $140 - 180

2277. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.45g),
Ahmadabad, AH1037 year one (ahad), KM-222.2, lovely struck, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2278. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Kabul, year 10,
KM-222.9, lovely strike, NGC graded AU55 , 
ex M.H. Mirza Collection $120 - 160

2279. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.43g),
Lahore, AH1038 year 2, KM-222.10, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2280. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Surat,
AH1038, KM-222.13, much original luster, NGC graded MS63 ,
ex Ajit Singh Collection $110 - 150
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2281. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Bhakhar,
AH1042 year 5, KM-224.7, mint name written just bakkar
without the “H” letters, as was the standard spelling for this
period, NGC graded AU50 , ex M.H. Mirza Collection $80 - 100

2282. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR broad rupee (11.35g),
Patna, AH1040 year 3, KM-224.16, Zeno-176674 (this coin),
month of Bahman, nice strike, golden toning, choice VF $120 - 160

2283. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.48g),
Ahmadabad, AH1048 year 11, KM-235.1, bold strike, regnal 
year not noted on the slab, NGC graded MS64 , 
ex Ajit Singh Collection $130 - 170

2284. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.36g),
Akbarabad, AH1054 year 18, KM-235.3, lovely strike on broad 
flan with full outer margins, 1 testmark, VF-EF , 
ex Stephen Album Auction 18, Lot 1216 $180 - 220

Probably a special issue, perhaps intended for nazarana purposes.

2285. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Lahore,
AH1053 year 17, KM-235.17, NGC graded AU55 , 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 120

2286. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar ¼ rupee (2.63g),
Lahore, ND, KM-246.5, bold strike, some minor porosity, mainly
on the edge, EF, RR, ex Ajit Singh Collection $200 - 300

2287. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.94g), Surat,
year 2, KM-255.6, from the Akola hoard, month of Azar, UNC , 
ex Ajit Singh Collection $1,600 - 2,000

2288. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur, Surat, 
year 2, KM-255.6, from the Akola hoard, some reverse die
 polish visible as usual, bold strike, fully lustrous, 
NGC graded MS64 $2,500 - 2,900

In 1974, a hoard of gold coins was discovered along the riverbank
near the city of Akola. It is believed the mohurs represented military

pay sent from the mint at Surat to Mughal troops fighting near
Golkonda. As the story goes, the courier rested with the troops at
night in the dry riverbed. Suddenly premature monsoon rains filled
the area and swept away the caravan - and with it the whole gold

mintage of the Surat mint for that year. Perhaps this tale was
invented to conceal what really had happened, most likely either

loss or theft or some other egregious activity.

2289. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.96g),
Surat, year 2, KM-255.6, from the Akola hoard, gorgeous strike, 
NGC graded MS63 , ex Ajit Singh Collection $2,000 - 2,200

2290. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.89g),
Akbarabad, AH1042, KM-256.1, 4-panel obverse legend,
without regnal year, superb strike, NGC graded MS63, RR, 
ex Ajit Singh Collection $1,500 - 1,800

Several specimens listed on CoinArchives all bear the regnal year
6, but this piece is clearly without regnal year.

2291. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.89g),
Akbarabad, AH1062 year 26, KM-258.1, superb bold strike,
NGC graded MS64, R, ex Ajit Singh Collection $2,000 - 2,400

A similar example, but graded only MS63, sold at the Heritage Long 
Beach Sale 3042, Lot 30023, for $3400.
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2292. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.91g),
Akbarabad, AH1057 year 20, KM-258.1, bold strike, 2 small
nicks on obverse, lovely EF-AU , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2293. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.95g),
Burhanpur, AH1042, KM-260.6, bold strike, choice VF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2294. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.92g),
Lahore, AH1054 year 18, KM-260.11, superb bold strike, 
2 tiny scratches on reverse, AU , ex Ajit Singh Collection $800 - 900

2295. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.88g),
Patna, year 13, KM-260.14, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $900 - 1,000

2296. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR abbasi (6.59g),
unknown mint, AH1069, KM-—, unpublished local western
issue, probably somewhere in what is now western Afghanistan 
or Baluchistan, F-VF, RRR $150 - 200

Uncertain denomination, perhaps related to the contemporary
Safavid abbasi, though somewhat lighter.

2297. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 3 silver rupees:
KM-224.16: Patna AH1039 year 2, mount of Azar (pleasing VF),
and 1040 year 4, month of Farwardin (VF, cleaned); and
KM-227.8: Multan 1042 year 5 (AU, one adjustment cut); retail
value $260, lot of 3 pieces, , ex M.H. Mirza Collection $160 - 200

2298. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 41 silver rupees:
Ahmadabad (1 pc), Akbarabad (6), Burhanpur (2), Bhakhar (1),
Lahore (5), Multan (11), Qandahar (1), Surat (7), Tatta (2), mint
missing (4), and one later imitation square rupee, average
circulating grade, some blackened, some with testmarks; retail
value $1000, lot of 41 pieces, ex Hans Mondorf Collec. $550 - 750

2299. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 16 silver rupees:
Akbarabad: KM-226.1, AH(10)41; KM-227.2, 1040/3; KM-232.4,
1068/31; KM-233.1, 1039/2; and KM-235.3, 1041/4, and 1057/12,
mostly EF; and Burhanpur: KM-225.8. 1037/one, 1038/one (2
pcs); KM-226.2, year 4, 1041/5, year 5; KM-229.2, 1040; and
KM-235.9, 1042, 1043 (2pcs), average VF, some EF; a few with
testmarks at both mints; retail value $700, lot of 16 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $350 - 450

2300. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 4 silver rupees:
Delhi: KM-222.7, AH1037 year one (ahad); and KM-227.6, 1041,
1051/15, and DM; all choice VF-EF, none with testmarks; retail
value $300, lot of 4 pieces, , ex Ajit Singh Collection $180 - 220

2301. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 12 silver rupees:
Patna: KM-222.12: AH1038 (2 pcs); KM224/16: 1040/3, month of
Di, 1041/4, month of Di; KM-235.20: 1042/6, 1043, 1046/9; and
Tatta: KM-224.18: 1042/6, 105x/14, 1053/17, 1058/22, 1060/24;
average VF-EF, a few with testmarks; retail value $500, 
lot of 12 pieces, , ex Ajit Singh Collection $250 - 350

2302. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 12 silver rupees and 
1 silver half rupee: Surat: KM-213.2: half rupee 1040; KM-222.13: 
1038 (2 pcs); KM-228.5: 1068/31; KM-230.3: 1057/21, 1058/21;
and KM-235.23: 1046/10, 1049/12, 1054/17, 1060/24, 1061/24,
“1006"/- (error for 1060); average VF-EF; retai value $400; 
lot of 13 pieces, , ex Ajit Singh Collection $220 - 206

2303. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 62 silver rupees:
Multan: KM-222.11: AH1038/2; KM-224.15: 1038/2 Tir; 1039/2
Isfandarmuz; 1039/2 Bahman; 1039/3 Di, 1039/— Azar;
KM-227/8: 1039/3 (2 pcs); 1040/3 (2 pcs), 1040/4, 1041/4 (3 pcs); 
1041/5; 1042/5 (2 pcs), 1045/—; year 4; year 5; and KM-235.19:
1042/6 (2 pcs), 1043/6, 1043/7, 1044/7 (2 pcs), 1044/8, 1045/8 (3
pcs); 1045/9, 1046/9 (3 pcs); 1047/10, 1047/11 (2 pcs); 1048/11,
1094/12, 1051/15, 1052/15, 1052/16 (2 pcs); year 16; 1053/17,
1056/20, 1065/28, 1067/30, 1068/32 (2 pcs), and 1069/33
(posthumous); average VF-EF, many with testmarks; retail value
$2000, lot of 62 pieces, , ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,300

2304. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 45 silver rupees:
Lahore: KM-222.10: AH1037/one; 1038/one; KM-224.14: 1039/2, 
Di; 1039/2 Bahman (2 pcs); 1039/2 Amardad; KM-227.7: 1039/3
(2 pcs); 1040/3, 1040/4, 1041/4, 1041/5 (3 pcs); 1042/5; and
KM-235.17: 1042/6; 1043/6; 1043/7; 1044/7 (2 pcs); year 7;
1045/8; year 10; 1047/10 (2 pcs), 1047/11 (3 pcs); 1048/11;
1048/12 (2 pcs); 1049/12, 1051/15; 1053/17; 1054/17; 1054/18;
1055/18; 1057/21 (2 pcs); 1059/22; 1062/26; 1063/27; 1067/30;
average VF-EF, some with testmarks as usual; retai value $1600,
lot of 45 pieces, , ex Ajit Singh Collection $900 - 1,200

2305. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 18 silver rupees of
vaious mints: Agra: 1037/one; Ahmadabad: 1040/4 month of
Ardibihisht; 1045/8; Allahabad: 1062/25, 1065/28; Bhakhar:
1041/4; 1041/5; 1052/16; 1067/31; Bhilsa: 1059/(23?);
Gulkanda: ND (as always) Jahangirnagar: 1043/6, month of
Bahman; Junagadh: 1049 (no regnal year); Kabul: DM;
Kashmir: year 12; Khambayat: year 32; and Qandahar: 1050/14; 
1051/15; mostly VF and better; many with testmarks; retail value
$700; lot of 18 piecees, , ex Ajit Singh Collection $350 - 500

2306. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.49g),
Ahmadabad, AH1068 year one (ahad), KM-272.1, lovely bold
strike, bold EF , ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2307. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.46g),
Ahmadabad, AH1068 year one (ahad), KM-272.1, lovely bold
strike, iridescent toning, bold EF, ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2308. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.48g), Surat,
AH1068, KM-272.3, bold strike, VF-EF , 
ex Hans Mondorf Collection $130 - 170
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2309. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.53g),
Burhanpur, AH1116 year 48, KM-300.24, superb strike on
broad flan, NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2310. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.44g),
Islamabad, AH1106 year 38, KM-300.36, lovely bold strike,
NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2311. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.41g), Multan, 
AH1118 year 51, KM-300.63, deep strike, NGC graded MS62 ,
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2312. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.57g), 
Surat, AH1097 year 29, KM-300.86, much original luster, 
NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $120 - 160

2313. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (10.51g),
AH1112, KM-300.x, unpublished mint, nearly complete at the
bottom of the reverse, but still not deciphered, touch of light
porosity, VF, RR $110 - 140

Perhaps one of the little known and probably 
very rare Maratha local mints.

2314. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee, Junagadh,
AH1083, KM-301.2, superb bold strike, golden toning, 
NGC graded AU58 , ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

2315. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.89g),
Ahsanabad, AH1114 year 46, KM-315.3, scarce mint, VF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2316. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1080 year 12, KM-315.10, light surface hairlines, 
NGC graded UNC details $900 - 1,000

2317. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.97g),
Aurangabad, AH1082 year 15, KM-315.10, NGC graded MS64 ,
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2318. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Aurangabad,
AH1081 year 15, KM-315.10, obverse scratch, 
NGC graded UNC details $800 - 900

2319. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.91g),
Aurangabad, AH1086 year 18, KM-315.10, EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2320. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.92g),
Lahore, AH1097 year 29, KM-315.31, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2321. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.95g),
Lahore, AH1118 year 50, KM-315.31, bold VF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650
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2322. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.92g), Multan, 
AH1073 year 5, KM-315.36, VF , ex Ajit Singh Collection $500 - 600

2323. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.90g), Multan,
AH1075 year 7, KM-315.36, VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2324. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.91g), Multan, 
AH1074 year 7, KM-315.36, bold VF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2325. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.93g), Multan, 
AH1074 year 7, KM-315.36, bold VF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2326. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.93g), Multan, 
AH1075 year 8, KM-315.36, choice VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2327. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.95g), Multan, 
AH1076 year 8, KM-315.36, VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2328. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g), Multan, 
AH1082 year 14, KM-315.36, VF $550 - 650

2329. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.95g), Multan, 
AH1083 year 15, KM-315.36, ornate floral symbol in the S of
jalus, fantastic quality, NGC graded MS65 , 
ex Ajit Singh Collection $850 - 1,000

2330. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g), Multan, 
AH1083 year 15, KM-315.36, choice VF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2331. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g), Multan, 
AH1083 year 16, KM-315.36, EF, ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2332. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g), 
Multan, AH1096 year 29, KM-315.36, choice VF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2333. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.58g), Patna,
AH1113 year 46, KM-315.40, lightly polished, EF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2334. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g),
Shahjahanabad, AH1071 year 3, KM-315.42, full strike, 
one small testmark on edge, EF , ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2335. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.89g),
Shahjahanabad, AH1096 year 28, KM-315.42, EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 800
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2336. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.92g),
Shahjahanabad, AH1106 year 38, KM-315.42, 3 very tiny nicks,
EF $500 - 550

2337. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.92g),
Shahjahanabad, AH1116 year 48, KM-315.42, lovely bold
strike, AU , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2338. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Surat, AH1077
year 9, KM-315.44, light surface hairlines, 
NGC graded UNC details $800 - 900

2339. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (11.09g), Surat,
AH1107 year 39, KM-315.45, minuscule scratch on reverse,
choice EF , ex Ajit Singh Collection $650 - 750

2340. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (11.05g), Surat,
AH1101 year 3x, KM-315.45, attractive strike, bold VF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2341. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (11.05g), 
Surat, AH1110 year 42, KM-315.45, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $750 - 850

2342. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 5 silver rupees:
KM-297.4: Kabul, date off (VF, 1 testmark); KM-297.8: Tatta 1070
year one (EF, harshly cleaned, 1 testmark); KM-300.87: Tatta
1107 year 40 (EF, 1 testmark); KM-300.94: Zafarpur 1100 year 32
(F-VF, 1 small testmark); and KM-302.1: Bhakhar 1074 year 7
(VF, 1 testmark); retail value $500, lot of 5 pieces, , 
ex M.H. Mirza Collection $300 - 400

2343. MUGHAL: Azam Shah, 1707, AR rupee (10.87g), Burhanpur,
AH1119 year one (ahad), KM-332.3, full date and regnal year,
lovely even strike, without any testmarks, EF , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2344. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR heavy rupee
(11.84g), Tatta, AH1123 year 5, KM-—, special issue with both
sides in a hexagonal border, some damage near the rim,
probably from hornsilver deposits, VF, RRR, ex M.H. Mirza
Collection $160 - 220

The heavy rupees of Shah Alam Bahadur were struck at a few
mints, principally in AH1123 with regnal year 5, more rarely 1123
year 6, plus a very few examples of 1122 year 4 and 1122 year 5,

and only 1122 year 5 for Tatta. The analysis of these heavy rupees
by Alan Deshazo was published in the ONS Journal #220 (summer

2014). He shows that at least 10 mints produced these, all very
rare, and production was mandated by an Imperial Farman that was 

retracted very shortly afterwards.

(See also lot 2345 below)

2345. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR heavy rupee
(11.96g), Tatta, AH(11)24 year 6, KM-—, special issue with
both sides in a hexagonal border, choice VF, RRR, ex M.H.
Mirza Collection $300 - 400

2346. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee (11.47g),
Kashmir, AH(11)20 year 2, KM-348.24, glorious strike, full mint
name, NGC graded AU58 , ex Ajit Singh Collection, 
ex Wm. F. Spengler Collection $150 - 200

2347. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AV mohur
(10.98g), Lahore, AH1120 year 2, KM-354.2, VF-EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 700
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2348. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AV mohur
(10.99g), Farkhanda Bunyad Hyderabad, AH1123 year 5,
KM-356.6, choice EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 800

2349. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AV mohur
(10.93g), Khujista Bunyad, AH1119 year one (ahad), KM-356.7, 
bold strike, bold EF , ex Ajit Singh Collection $650 - 850

2350. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, LOT of 7 scarce
silver rupees: KM-345.1, Tatta (11)19 year one (Good); KM-347.7, 
Chinapattan 112x year 2 (VF) and 1122 year 4 (VF, 2 testmarks,
harshly cleaned); KM-347.19, Tatta 1120 year 2 (VF, cleaned);
KM-348.3, Ahsanabad year 3 (VF, couple tiny adhesions);
KM-348.22, Kabul 1120 year 3 (VF); and KM-348.29, Narnol 1122
year 4 (Fine, 3 testmarks); retail value $425, lot of 7 pieces, , 
ex M.H. Mirza Collection $220 - 300

2351. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.45g), Sahrind,
AH1124 year one (ahad), KM-364.16, scarce mint for this ruler,
bold strike, NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2352. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.52g), Surat,
AH1124 year one (ahad), KM-364.19, NGC graded MS61 , 
ex Ajit Singh Collection $110 - 150

2353. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur (10.91g), Akbarabad, 
AH1124 year one (ahad), KM-368.1, with mint epithet Mustaqirr
al-Mulk, NGC graded MS63 , ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

2354. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur (10.91g),
Shahjahanabad, AH1124 year one (ahad), KM-368.1, 
lovely bold strike, some original luster, AU , 
ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

2355. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur (10.94g),
Shahjahanabad, AH1124 year one (ahad), KM-368.6, 
NGC graded MS64 , ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

2356. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur (10.94g),
Shahjahanabad, AH1124 year one (ahad), KM-368.6, 
NGC graded MS64 , ex Ajit Singh Collection $800 - 1,000

2357. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.40g),
Bareli, year 4, KM-377.18, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2358. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Kambayat,
AH1125 year 2, KM-377.41, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $140 - 180

2359. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR nazarana rupee,
Multan, AH1130 year 7, KM-377.47, superb example, 
NGC graded MS62 , ex M.H. Mirza Collection $600 - 700

A similar example (dated AH1129 year 5) sold in 
Stephen Album Auction 18, Lot 1283, for $2900.

2360. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.91g),
Akbarabad, AH1125 year one (ahad), KM-390.3, with mint epithet
Mustaqirr al-Mulk, lovely bold strike, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 800

2361. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.97g),
Burhanpur, year 7, KM-390.11, lovely bold strike, EF $700 - 900
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2362. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.98g), Lahore, 
AH1126 year 3, KM-390.20, EF, ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2363. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.98g), Lahore, 
AH1127 year 4, KM-390.20, EF, ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2364. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.51g), Tatta,
year one (ahad), KM-405.24, bold strike, small flan defect
above jalus on reverse (hardly worth mentioning!), very rare in
this quality, choice EF , ex M.H. Mirza Collection $220 - 300

2365. MUGHAL: Muhammad Ibrahim, 1720, AR rupee (11.36g),
Shahjahanabad, AH 1132 year one (ahad), KM-426.1, 2
testmarks, nice strike, VF, ex Ajit Singh Collection $400 - 500

2366. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AE paisa (13.31g),
Kabul, year one (ahad), KM-430.3, very rare with legible year,
Fine, R, ex Hans Mondorf Collection $100 - 140

2367. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.40g),
Akbarabad, AH1144 year 14, KM-436.3, with mint epithet
Mustaqirr al-Khilafa, UNC , ex Ajit Singh Collection $100 - 120

2368. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Peshawar,
AH1149 year 19, KM-436.50, fabulous strike, the finest Peshawar
rupee of Muhammad Shah we have seen, NGC graded MS62 , 
ex M.H. Mirza Collection $200 - 300

2369. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR nazarana rupee
(11.34g), Shahjahanabad, AH1135 year 5, KM-437B.2, lovely
strike, almost perfectly centered, one small testmark, choice VF,
RR, ex Stephen Album Auction 10, Lot 1258. $2,000 - 2,500

2370. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.96g),
Khujista Bunyad, AH113x year 3, KM-438.13, EF , 
ex Ajit Singh Collection $500 - 600

2371. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.85g),
Kora, AH113x year 3, KM-438.14, scarce mint in gold, VF-EF ,
ex Ajit Singh Collection $700 - 800

2372. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.83g),
Lahore, AH115x year 24, KM-438.15, 1 testmark, choice VF ,
ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2373. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.90g),
Lahore, AH1156 year 26, KM-438.15, 1 tiny testmark, lightly
cleaned, VF-EF , ex Ajit Singh Collection $550 - 650

2374. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.90g),
Lahore, AH116x year 30, KM-438.15, superb strike, EF-AU , 
ex Ajit Singh Collection $650 - 850

2375. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (11.01g),
Multan, AH1137 year 7, KM-438.17, superb strike, EF , 
ex Ajit Singh Collection $550 - 650
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2376. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.96g),
Multan, AH1146 year 16, KM-438.17, bold strike, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2377. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (11.10g),
Kambayat, year 21, KM-438.28, very light scratches on obverse,
barely noticeable, UNC , ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2378. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.39g),
Shahjahanabad, AH1152 year 22, KM-439.4, lovely bold strike
on broad flan, traces of original luster, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2379. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.04g), Bhakhar, year 3, KM-446.7, without the title bahadur 
in the obverse legend, very rare mint for Ahmad Shah, 
VF, RR $120 - 160

2380. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee,
Bareli, AH1164 year 4, KM-446.21, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $110 - 150

2381. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AV mohur
(10.90g), Lahore, AH1165 year 5, KM-449.8, bold strike, 
choice VF , ex Ajit Singh Collection $600 - 800

2382. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AV mohur
(10.91g), Lahore, AH1166 year 5, KM-449.8, well-centered, 
EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2383. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AV mohur
(11.01g), Multan, AH1165 year 5, KM-449.10, bold strike,
choice EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2384. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.41g), Lahore,
year one (ahad), KM-460.13, NGC graded MS61 , 
ex Ajit Singh Collection $110 - 150

2385. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee, Lahore, AH1167
year one (ahad), KM-460.13, bold strike, NGC graded AU55 ,
ex M.H. Mirza Collection $100 - 120

2386. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.15g), Merta,
AH1166 year 3, KM-—, Lingen-M.02.01, the mint name appears in 
the lower right of the reverse, immediately below the word ma’nus
and fully clear, as are also the date and regnal year, About VF,
RRR, ex Stephen Album Auction 15, Lot 1020 $700 - 800

Merta is an extremely rare mint in the name of Alamgir II, and this
appears to be the third known specimen, as Lingen cited the specimen 

on Zeno (#86098, to which this piece is die-identical) as the second
known example. Technically, this is a local issue of the state of

Jodhpur (Marwar), during the reign of Bijay Singh (1752-1793), as the
mints under Marwar (Jodhpur, Pali, etc.) were not officially authorized
by the Mughal administration until 1780 or thereabouts. The date is
said to be in the fasli era or solar years introduced by the Mughal
emperor Akbar, but it might also be a typo for 1169, which would

correctly agree with regnal year three of either Alamgir or Bijay Singh.

2387. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.35g),
Shahjahanabad, AH1167 year one (ahad), KM-460.17, UNC ,
ex Ajit Singh Collection $80 - 110

2388. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AV mohur (10.88g),
Shahjahanabad, year 3, KM-465.1, wonderful bold strike, 
NGC graded MS63 , ex Ajit Singh Collection $750 - 950
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2389. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AV mohur (10.92g),
Shahjahanabad, year 3, KM-465.1, with the title ‘aziz al-din, EF ,
ex Ajit Singh Collection $600 - 700

2390. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AV mohur (10.85g),
Shahjahanabad, AH116(7) year one (ahad), KM-467.10, superb
strike, some original luster remaining, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $700 - 800

2391. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AV mohur (11.06g), 
Surat, year one (ahad), KM-478.6, choice EF , 
ex Ajit Singh Collection $800 - 900

2392. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AV mohur (11.12g), Surat, 
year one (ahad), KM-478.6, EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 800

2393. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.35g),
Muzaffargarh, AH1197 year 25, KM-668, choice strike, lovely
toning, NGC graded MS64 , ex Ajit Singh Collection $150 - 200

2394. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR nazarana rupee
(11.20g), Shahjahanabad, AH1218 year 45, KM-711, obverse
characterized by the umbrella and “bush” symbol, EF, RR, 
ex Ajit Singh Collection, ex William F Spengler Collection $500 - 700

2395. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AV mohur (10.77g),
Shahjahanabad, AH(120)1 year 29, KM-719, hami obverse
legend, 1 testmark, choice EF , ex Ajit Singh Collection $700 - 900

2396. MUGHAL: LOT of 10 early Mughal silver shahrukhis: Babur: 5
examples, all without mint name or mint off flan, including 2 with
central obverse in circle, 1 in pointed quatrefoil, and 2 rectangular
lozenge (one dated 935); Humayun: 4 examples, one of Kabul
and three of Lahore, all without date or date off flan; and Kamran:
1 example of Kabul 947; average F-VF, but several have been
“blackened”; retail value $1000, lot of 10 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $550 - 750

2397. MUGHAL: LOT of 29 silver rupees: Aurangzeb: Akbarabad (1
pc), Itawa (4), Jahangirnagar (1), Kabul (1), Kashmir (1), Katak
(1), Kambayat (1), Lahore (2), Multan (1), Patna (1),
Shahjahanabad (1), and Surat (3); Shah Alam I: Ahmadnagar (1), 
Akbarabad (1), Bareli (1), Karimabad (1), Lahore (1), and Surat
(1); and Jahandar: Burhanpur (1), Shahjahanabad (3), and Surat
(2); average circulating grade; retail value $900, lot of 29 pieces,
ex Hans Mondorf Collection $500 - 700

2398. MUGHAL: LOT of 19 rupees and one half rupee: Aurangzeb:
Ahmadnagar AH109x year 28; Shah Alam I: Lahore 1123 year 3,
and half rupee, Surat DM; Muhammad Shah: Akbarabad 1144
year 14; Awadh year 6; Kora year 10, Multan 1197 year 27, and
year 2x; Murshidabad 1148 year 18; Sahrind 1159 year 29; and
Sironj year 30; Ahmad Shah Bahadur: Farrukhabad year 5;
Alamgir II: Farrukhabad year 3; and Shah Alam II: Anwala year
2x; and Princely States: Chhatarpur year 4x; Indore/Mulharnagar
1207; Indore/Maheswar 1217; Indoe/Sironj 1193; and
Jaipur/Madhopur year 12 of Shah Alam II; average VF, several
better, a few with single testmarks; retail value $625, 
lot of 20 pieces, , ex M.H. Mirza Collection $300 - 450

2399. MUGHAL: LOT of 39 silver rupees and 1 silver half rupee;
Farrukhsiyar: Akbarabad (2 pcs), Bareli (2), Itawa (1), Lahore (2), 
Lucknow (1), Multan (1), and Shahjahanabad (2); Muhammad
Shah: Akhtarnagar Awadh (1); Itawa (1), Jaipur (1), Lahore (1),
Lucknow (1), Shahabad Qanauj (1); Shahjahanabad (5), and
Surat (1); Ahmad Shah: Lahore (2), Sahrind (1), and
Shahjahanabad (2); Alamgir II: Akbarabad (1), Kashmir (1),
Lahore (2), Muradabad (3), Shahjahanabad (2), and Surat (half
rupee, 1); and Shah Alam II: Shahjahanabad (2); average
circulated condition; retail value $1100, lot of 40 pieces, , 
ex Hans Mondorf Collection $600 - 900

2400. MUGHAL: LOT of 8 silver rupees, mostly scarce types: Jahandar:
KM-364.20, Tatta 1124 year one (scruffy VF); Farrukhziyar:
KM-477.34, Itawa 1130 year 7 (choice VF.2 tiny testmarks), and
KM-377.47, Multan 1129 year 6 (VF-EF, 4 testmarks, clipped
down to 10.45g); Rafi-ud-Darjat: KM-405.2, Ajmir 1131 year one
(VG, 11 testmarks), and KM-405.13, Lahore 1131 year one (VF, 1
testmark); Shah Jahan II: KM-415.25, Tatta 1131 year one (VF,
much corrosion near the rim & on the edge); and Muhammad
Shah: KM-436.12, Azimabad 1131 year one (choice VF), and
Tatta 1133 year 3 (VF-EF); retail value $420, lot of 8 pieces, , 
ex M.H. Mirza Collection $240 - 320

2401. MUGHAL: LOT of 7 silver rupees, better issues: Shah Alam I:
Alamgirpur year 6 (VF); and Kora year 4, countermarked ra’ij 1188
(VF); Muhammad Shah: Kora 1148 year 18 (EF); and
Shahjahanabad year 22, local imitation (EF); Ahmad Shah
Bahadur: Shahabad Qanauj 1167 year 6 (VF); Alamgir II: Lahore 
1172 year 6 (Maratha occupation issue); and Shah Alam II: Ajmer 
1189 year 14 (VF, rare); retail value $450, 
lot of 7 pieces $250 - 350

2402. MUGHAL: LOT of 11 silver rupees, some scarce types: Ahmad
Shah Bahadur: KM-446.2, Akbarabad 1164 year 4 (VF);
KM-446.8, Dera year 5 (VF, 4 testmarks); KM-446.14, Multan
1164 year 4 (choice VF); and KM-446.17, Shahjahanabad 1163
year 3 (bold VF); Alamgir II: KM-460.1, Amjir 116x year 3 (Fine,
porous surfaces); KM-460.2, Akbarabad 1168 year 2 (VF,
blackened); KM-460.13, Lahore 1168 year 2 (EF); KM-460.33,
Maha Indrapur year 4 (Fine, blackened); KM-460.35, Najibabad
year 3 (bold VF) and 117x year 6 (VF, 1 tiny testmark, harshly
cleaned); and Shah Alam II: KM-669, Muzaffargarh year 42
(Fine); retail value $560, lot of 11 pieces, , 
ex M.H. Mirza Collection $325 - 475

2403. MUGHAL: LOT of 64 copper coins, mostly Mughal dams, mainly
Akbar, but also including Jahangir, Shah Jahan, etc., also a few
late Suri dams, a few princely states, and a few miscellaneous;
loose & unidentified, average Fine condition; retail value $500, 
lot of 64 pieces, ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

End of Session E
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